
SMLOUVAODĹLO
Č.: SD/157/2019/OVR

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném
znění (dále jen ,,občanský zákoník)

l. Smluvní strany
1.1. Objednatel
MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
zastoupené starostou města, Ing. Štefanem Drozdem
se sídlem: Nám. Dr. E, Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří
IČO: 00261939
DIČ: CZ00261939 plátce DPH

bankovní spojeni: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:
telefon: , fax:

e-mail:

dále jen objednatel

Zástupce objednatele ve věcech smluvních :
Ing. Štefan Drozd - starosta; tel.: : e-mail:

Zástupce objednatele ve věcech technických a orqanizačnich:
Vlastimil Dokoupil - vedoucí OVR; tel: ; e-mail:
jana Kůhnerová - referent OVR; tel: ; e-mail:

1.2. Zhotovitel
STAVMAX Group s.r.o.

zastoupené: jiřím Bezděkem - jednatelem společnosti
se síd|em:HLlsova 434, 431 51 Klášterec nad Ohří
IČO: 06080090
DIČ: CZ06080090
bankovní spojeni: čsob, a.s., pobočka Kadaň

číslo účtu:
telefon: ,

e-mail:

dále jen zhotovitel

Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních:
Jiří Bezděk - jednatel společnosti, tel. č.: , e-mail:

Zástupce zhotovitele ve věcech technických a orqanizačnich
. - stavbyvedoucí, tel. č.: , e-mail:

l



ll. Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje objednateli provést a objednatel převzít a zaplatit provedeni díla :

"Novostavba chodníku v úl. U Koupaliště v Klášterci nad Ohři"

v rozsahu stanoveném:

· nabídkou zhotovitele ze dne: 09.04.2019

· zadávací dokumentací EC: 02091 l 2019 ze dne: 25.03.2019

· podmínkami stanovenými touto smlouvou a jejími nedílnými přílohami tj. položkovým
rozpočtem a harmonogramem jež tvoří přílohy Č.1 a 2 této smlouvy

Součásti díla je:

· vypracování dokumentace skutečného provedení stavby,

· předání dokladové části stavby. Obsahem dokladové části jsou zejména geodetické
zaměření, geometrický plán, protokoly, revizní zprávy, zápisy o předánl pozemků a

nemovitosti, doklady o likvidaci odpadů, fotodokumentace, provozní řády a manuály, atesty

certifikáty, zápisy o zkouškách, prohlášení o shodě atd.

2.2. Smlouva zahrnuje veškeré výkony a vedlejší výkony, které jsou potřebné ke zhotoveni díla, i

když tyto nejsou uvedeny výslovně v textu smlouvy nebo v podkladech pro smlouvu či v jejích

přílohách.

2.3. Změna díla, jak je popsáno v této smlouvě, je platná pouze tehdy, pokud je sjednána ve formě

listinného dodatku k této smlouvě nebo zápisem ve stavebním deníku, potvrzeným podpisem

oprávněných zástupců obou smluvních stran.

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že na základě specifikace díla uvedené v ČI. 2.1. této smlouvy je dílo

dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do umístnění, rozsahu a podoby.

2.5. Zhotovitel se zavazuje dílo provést na svůj náklad a vlastni nebezpečí řádně a včas, objednatel

se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatí za něj cenu díla, jak je určena v ČI. lV

této smlouvy.

Ill. Místo provedení díla a doba plněni

3.1. Místem provedení díla je ulice U Koupaliště v Klášterci nad Ohří.

3.2. Doba realizace df!a bude celkem 60 kalendářních dní.

Zhotovitel zahájí provádění díla dnem od 02.05.2019.

Termín dokončení díla a jeho předáni a převzetí díla objednatelem do 30.06.2019.

Detailní harmonogram postupu a případné díIčI fakturace prací je přílohou č. 2 této

smlouvy.

3.2. Dojde-li k zastavení prací z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, pro které nebude
možné dodržet technologické postupy dle platných norem v ČR, musí zhotovitel přesto učinit

vše, co je ještě pro něj ekonomické, aby umožnil pokračovaní prací. O vzniklé situaci musí

2



informovat objednatele všemi dostupnými prostředky včetně zápisu do stavebního deníku. Po

pominutí nepříznivých klimatických podmínek je zhotovitel povinen okamžitě zahájit práce a

uvědomit o tom objednatele a to všemi dostupnými prostředky včetně zápisu do stavebního

deníku. Případné prodlouženI doby plnění se vypočte podle délky trvání překážky realizace díla

s přihlédnutIm k době nutné na obnovení prací.

3.3. Změna termínů provedeni díla je platná pouze tehdy, pokud je sjednána ve formě listinného
dodatku k této smlouvě.

lV. Cena

4.1. Celková cena díla se sjednává za celý předmět díla vymezený touto smlouvou a činí :

Cena celkem bez 21% DPH 949.239,10 Kč

DPH 21% 199.340,21 Kč

Cena celkem vC. 21% DPH 1.148.579,31 KČ

Cena díla zahrnuje veškeré náklady, potřebné k řádnému provedeni díla, je sjednána jako

konečná, smluvní a maximální ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění,

4.2, Změna ceny díla je platná pouze tehdy, pokud je sjednána ve formě listinného dodatku k této

smlouvě.

V. Financování, zálohování a fakturace

5.1. Objednatel potvrzuje, že má zajištěno řádné financování díla, které je předmětem této smlouvy.

5.2. Právo na úhradu ceny díla vzniká zhotoviteli řádným předáním a převzetím dokončeného díla a
na základě řádně vystavené faktury - daňového dokladu (dále jen faktura),k němuž musí být

připojen protokol o předáni a převzetí díla potvrzený oprávněným zástupcem objednatele a

oprávněným zástupcem objednatele potvrzený zjišťovací protokol - soupis provedených prací a

dodávek, v členění dle položkového rozpočtu, který je přílohou smlouvy o dílo.

5.3. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit bez zaplacení fakturu, která není vystavena a nemá
veškeré náležitosti podle příslušných ustanoveni zákona o DPH, případně jiných relevantních

právních předpisů nebo je jinak chybná. Vrácením faktury přestane běžet původní doba

splatnosti. Po opravě faktury nebo vyhotovení nové faktury zhotovitelem běží nová doba
splatnosti ode dne doručeni objednateli.

5.4. Za den uskutečněni zdanitelného plnění je považován den převzetí části díla (dHčIho plněni)
potvrzení soupisu provedených prací za fakturované období. Splatnost faktury činí 30 dnů

ode dne doručeni objednateli. Za den úhrady faktury se považuje den připsání příslušné částky

na účet zhotovitele.

5.5. jestliže v protokolu o předáni a převzetí díla budou uvedeny drobné vady a nedodělky, je
objednatel oprávněn zadržet částku odpovÍdajíci 10% z ceny díla dle smlouvy bez DPH.

Zadrženou část ceny objednatel uvolni do 30 dnů po odstranění všech vad a nedodělků,

3



uvedených v protokolu o předáni a převzetí díla, a to na základě zápisu o odstranění vad a

nedodělků.

5.6. Nejedná se ekonomickou činnost města, fakturace neproběhne v režimu přenesené daňové

povinnosti.

5.7. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy je účtem zveřejněným

správcem daně způsobem umožňujľcim dálkový přistup v souladu se zákonem o DPH.

Zhotovitel se zavazuje, že dojde-li k případné změně takového účtu, tuto skutečnost objednateli

neprodleně oznámí a uzavře s objednatelem dodatek k této smlouvě.

5.8. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není vůči němu správcem daně vydáno

rozhodnutí o nespolehlivém plátci ve smyslu příslušných ustanoveni zákona o DPH, že takové

řízenI není vůči němu zahájeno ani vedeno a že u něho nejsou dány podmínky pro zahájení

řIzenI o nespolehlivosti plátce u příslušného správce daně. Pokud se dodavatel stane

nespolehlivým plátcem daně, je povinen tuto skutečnost obratem sdělit objednateli. Pokud bude

dodavatel ke dni zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem, bude provedena částečná úhrada
faktury ve výši DPH na ,,depozitní účet" vedený u jeho správce daně. S tímto postupem

zhotovitel souhlasí.

5.9. Zhotovitel se zavazuje uhradit přIslušnému finančnímu úřadu DPH uvedenou na faktuře.

VI. Stavební deník

6.1. Zhotovitel s objednatelem se dohodli, že součástí díla je vedení stavebního deníku.

6.2. V deníku se průběžně vyznačují doklady, které se v jednom vyhotoveni ukládají přímo na

stavbě.

6.3. Denni záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, případně jeho zástupce zásadně

ten den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu.

6.4. Pokud jedna ze smluvních stran nesouhlasľ s provedenýin záznamem objednatele, zhotovitele

nebo technického dozoru stavebníka (dále jen ,,TOS"), je povinna připojit k zápisu svoje

vyjádřeni, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasI.

6.5. Povinnost zhotovitele vést stavební deník končí odevzdáním a převzetím díla, resp.

odstraněním případných vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla.

VIl. Způsob provádění díla

7.1. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli, jeho technickému dozoru a autorskétnu dozoru a
jiným osobám zúčastněným na stavbě veškeré potřebné podklady, konzultace, pomoc a jinou
součinnost a umožnit účast na porad, kontrolních dnů a mimořádných kontrol.

7.2. Zhotovitel bude realizovat d ilo za podmínky respektováni a dodržení všech stanovisek a
rozhodnuti správních úřadů i ostatních správních orgánů. Dále je zhotovitel povinen provést dílo
v souladu s obecně závaznými právními předpisy a dodržet veškeré normy spojené s dílem a

4



jeho užíváním či provozem, a to i v případě, že tyto nejsou obecně závazné.

7.3. Zhotovitelem provedené zdokumentování průběhu realizace celého díla (fotodokumentace
apod.) je součástí díla a výhradním majetkem objednatele a po provedení díla bude předáno

objednateli v digitálnI podobě. Zhotovitel je povinen dokumentovat zejména všechny postupné

kroky, které nemohou být následně zkontrolovány.

7.4. Veškeré dodávky materiálů musí být originální, nové a nepoužité, není-li písemně sjednáno
jinak.

7.5, Během prováděni díla je zhotovitel povinen odstraňovat vady, na které byl ve stavebním deníku
upozorněn zástupcem objednatele.

7,6. Zhotovitel je povinen nahlásit odpovědné osobě objednatele každý úraz, ke kterému při
zhotovováni díla dojde, a spdupodílet se na jeho objasněni ve smyslu příslušných ustanoveni

zákoníku práce.

7.7. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých
zaměstnanců a za jejich vybaveni ochrannými pomůckami, v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, s technickými normami a touto smlouvou.

7.8. Původcem odpadu a emisí spojených s nátěrovými pracemi je zhotovitel.

7.9. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém místě prováděni díla a jeho okdi pořádek a čistotu
a zajistit na vlastní náklady jeho průběžný úklid.

7.10. Zhotovitel zajisti, aby při realizaci díla nebyl poškozen majetek objednatele ani třetích osob.

Zhotovitel má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu č. 8603408131.

Kopie potvrzeni o uzavřeni pojistné smlouvy či kopie pojistného certifikátu je nedIlnou součásti

této smlouvy jako příloha č. 3.

VIII. Předání a převzetí díla

8.1. Po dokončeni díla je zhotovitel povinen dílo objednateli předat. Objednatel se zavazuje
formálně převzít celé dílo do 14 dnů od výzvy zhotovitele k převzetí a oznámeni o termínu
předání d ila. Převzetí bude provedeno formou podpisu předávacího protokolu vyhotoveného

v listinné podobě.

8.2, Protokol, bude obsahovat zejména zhodnocení jakosti provedeného díla, soupis zjištěných vad
a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, případně o slevě z úplaty nebo

o jiných právech z odpovědnosti za vady nedošlo-li k jiné dohodě zhotovitele i objednatele,

jakož i prohlášení, že odevzdané dílo přejímá.

8.3. Součástí předávacího protokolu musí být kompletní dokladová složka obsahujÍcÍ zejména
záruční listy, atesty a prohlášeni o shodě na dodané materiály, doklady o nakládání s odpady,

dokumentace skutečného provedeni stavby, geodetické zaměření, potvrzený geometrický plán,

protokoly, revizní zprávy, zápisy, přepravní listy, fotodokumentace, originál stavebního deníku,

provozní řády, manuály.

5



8.4. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud obsahuje vady či nedodělky nebo pokud není

úplné. Bude-li dílo vykazovat pouze ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani

ve spojeni s jinými nebrání jeho spolehlivému a bezpečnému provozu a užívánI k určenému

účelu, může objednatel dílo převzít, V takovém případě je zhotovitel povinen objednatelem

vytknuté drobné vady a nedodělky odstranit v termínu vzájemně dohodnutém v protokolu o

předáni a převzetí díla. Převzetí plnění s takovými vadami a nedodělky považuji smluvní strany

za převzetí díla s výhradami ve smyslu ustanoveni § 2605 odst. 1 občanského zákoníku,

přičemž vylučují ustanoveni § 2605 odst. 2 občanského zákoníku. Nebezpečí škody na díle

nese zhotovitel až do doby úplného odstranění všech vad a nedodělků.

8.5. Předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných právních

předpisů ani na odpovědnost za škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným

porušením závazku zhotovitele.

lX. Sankce

9.1. Za nedodržení konečného termínu plnění díla má objednatel právo požadovat smluvní pokutu

ve výši 3.000 kč za každý i započatý den prodlení, a to vedle náhrady škody.

9.2. Za nedodržení dňčího terminu plnění díla dle harmonogramu prací má objednatel právo

požadovat smluvní pokutu ve výši 2.000 kč za každý i započatý den prodlení, a to vedle

náhrady škody.

9,3. Za nedodržení dohodnutých termínů při odstraňování vad a nedodělků má objednatel právo

požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou vadu a každý, i započatý den prodlení, a

to vedle náhrady škody.

9.4 Za prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel právo účtovat objednateli smluvní

pokutu ve výši 2.000 kč za každý kalendářní den prodlení, a to po uplynutí 30 (třiceti) dnů od

termínu splatnosti faktury.

9..5 Při nesplněni povinnosti dle ČI. VIl. bod 7.9. této smlouvy má objednatel právo požadovat

smluvní pokutu ve výši 2.000 kč za každý zjištěný případ a kalendářní den porušeni uvedeného

ustanovení.
9.6 Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 21 dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty.

Objednatel je oprávněn započíst proti svým i nesplatným závazkům vůči zhotoviteli své finanční

nároky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli vyúčtuje.
9.7. Vylučuje se užití ustanovení § 2050 občanského zákoníku. Zaplacením smluvní pokuty tak není

dotčen nárok objednatele, případně zhotovitele na náhradu škody, popřípadě právo na

odstoupení od smlouvy.

6



X. Záruční doba, odpovědnost

10.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla po dobu 60 měsíců od předáni díla objednateli.

Záruční doba se prodlužuje o dobu, která uplyne od uplatnění řádné reklamace do doby

odstranění reklamovaných závad.
10.2, Zhotovitel zaručuje, že po celou záruční dobu bude mít dílo vlastnosti určené touto smlouvou,

projektovou dokumentací a platnými technickými normami, s přihlédnutím k běžnéinu

opotřebení. Zhotovitel neodpovídá za zhoršení vlastností nebo poškození díla, které po jeho

převzetí způsobil objednatel v rozporu s běžným užíváním díla, popř. jiná třetí osoba, nebo

které byly způsobeny neodvratitelnými živelnými událostmi.
10.3. Záruka se dále nevztahuje na vady a poruchy způsobené nevhodným zacházením ze strany

objednatele. Právo z vad se řIdí § 2615 a následujíchni občanského zákoníku. Objednatel

oznámí zhotoviteli své nároky z titulu jeho odpovědnosti vyp|ývajÍcĹ ze zjištěných vad díla bez

zbytečného odkladu.
10.4. Reklamované vady je zhotovitel povinen odstranit do 15 dnů od obdrženi reklamace, nebo do

oboustranně dohodnutého terminu. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli smluvní

pokutu ve výši 1.000 kč za každý den prodlení, o který odstraní vadu později a to za každou

vadu jednotlivě. V případě kdy trvají klimatické podmínky, neumožňujíá odstranění vady při

dodržení technologických postupů v dohodnutém terminu musí být oboustranně dohodnuta

změna termínu odstraněni. Zhotovitel je povinen v záruční době odstranit i vady, které jsou

sporné z titulu odpovědnosti. V takovém případě se vzájemné vypořádáni mezi smluvními

stranami uskuteční následně dle dohody.

XI. Ukončení platnosti smlouvy

11.1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. Dohoda musí mít písemnou formu

a platnost smlouvy podle ní skonči dnem uvedeným v dohodě.
11,2. Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní strana

zvlášť' hrubým způsobem porušuje svoje povinnosti stanovené touto smlouvou. Za zvlášť' hrubé

porušeni povinnosti se pro účely této smlouvy považuje:

· Zhotovitel převede bez souhlasu objednatele své závazky, povinnosti nebo práva
plynoucí mu ze smlouvy na jiný subjekt.

· Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje bezdůvodně připomínky objednatele.

· Zhotovitel provádí práce zjevně nekvalitně a ani po písemném upozornění
objednatele nezajisti nápravu.

· Dílo má neodstranitelné vady.

· Zhotovitel i přes opakovaná písemná upozornění objednatele provádí práce
nekvalitně a brání nebo jinak znemožňuje objednateli provádění kontrol díla.

7



· Zhotovitel je v prodlenI s termíny provádění díla nebo předáním díla po dobu delší než
30 dni.

11.3. V případě odstoupenf od smlouvy budou zhotoviteli uhrazeny účelně vynaložené náklady

prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi po odečteni částek připadajĹcÍch na nároky

objednatele ze smlouvy. OdstoupI-li od smlouvy objednatel, vzniká mu nárok na úhradu

vícenákladů vynaložených na dokončení díla a na náhradu ztrát vzniklých prodloužením

terminu jeho dokončení ve stejném rozsahu. Odstoupení od smlouvy z důvodů uvedených v

bodě 11.2. se nedotýká povinnosti zhotovitele na zaplacení smluvní pokuty a náhrady škody

objednateli.

XII. Závěrečná ujednáni

12.1. Smluvní strany konstatuji, že vztahy založené touto smlouvou se řidI českým právem, zejména

ustanoveními občanského zákoníku, pokud nebyla touto smlouvou modifikována.

12.2. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 exemplářích, z nichž zhotovitel obdrží 1 podepsané

vyhotovení a objednatel 3 podepsaná vyhotovení. Tato smlouva může být měněna pouze

formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků vyhotovených v listinné podobě a

podepsaných oběma smluvními stranami. Listinná písemná forma se sjednává i pro právni

jednání o zániku smlouvy.

12.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Příloha Č.1:
Příloha Č.2:
Příloha Č.3:

Cenová nabídka zhotovitele (rozpočet)
Harmonogram
pojistná smlouva č. 8603408131

8



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 17046

Stavba: Novostavba chodníku v ulici U Koupaliště v Klášterci nad Ohří

KSO:
Místo: Klášterec nad Ohří, ulice U Koupaliště

Zadavatel:
Město Klášterec nad Ohří

Uchazeč:
STAVMAX Group s.r.o.

projektant:
MESSOR s.r.o.

Poznámka:

Cena bez DPH

Sazba daně Základ daně
DPH základní 21,00% 949 239,10

snížená 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK

CC-CZ:
Datum: 12. 12. 2018

lČ: 00261939
DIČ: CZ00261939

lČ: 06080090
DIČ: CZ06080090

lČ: 28738217
DIČ: CZ28738217

949 239,10

výše daně
199 340,21

0,00

1 148 579,31

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

Stavba:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Kód

17046

Novostavba chodníku v ulici U Koupaliště v Klášterci nad Ohří

Klášterec nad Ohří, ulice U Koupaliště

Město Klášterec nad Ohři
STAVMAX Group s.r.o.

Datum: 12. 12. 2018

Projektant: MESSOR s.r.o.

Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem
1 Objekty pozemních komunikaci
2 VRN

949 239,10 1 148 579,31
892 339,10 1 079 730,31 STA

56 900,00 68 849,00 STA

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Novostavba chodníku v ulici U Koupaliště v KláŠterci nad Ohří

objekt:

1 - Objekty pozemních komunikací

KSO:
Místo: Klášterec nad Ohří, ulice U Koupaliště

Zadavatel:
Město Klášterec nad Ohří

Uchazeč:
STAVMAX Group s.r.o.

Projektant:
MESSOR s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 12. 12. 2018

IČ: 00261939
DIČ: CZ00261939

lČ: 06080090
DIČ: CZ06080090

lČ: 28738217
DIČ: CZ28738217

Cena bez DPH 892 339,10
Základ daně Sazba daně

DPH základní 892 339,10 21,00%
snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

výše daně
187 391,21

0,00

1 079 730,31

Strana 1 z 18



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

objekt:
Novostavba chodníku v ulici U Koupaliště v KláŠterci nad Ohří

1 - Objekty pozemních komunikací
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Klášterec nad Ohří, ulice U Koupaliště

Město Klášterec nad Ohří
STAVMAX Group s.r.o.

Datum: 12. 12. 2018

projektant: MESSOR s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
2 - Zakládání
3 - Svislé a kompletní konstrukce
5 - Komunikace pozemní
8 - Trubní vedení
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání
997 - Přesun sutě
998 - Přesun hmot

PSY - Práce a dodávky PSY
767 - Konstrukce zámeČnické

892 339,10

857 633,51
178 439,16

2 985,71
7 871,65

348 462,10
1 872,93

168 154,50
138 787,43

11 060,03

34 705,59
34 705,59

Strana 2 z 18



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:

Místo:

Novostavba chodníku v ulici U Koupaliště v Klášterci nad Ohří

1 - Objekty pozemních komunikací

Zadavatel:
Uchazeč:

Klášterec nad Ohří, ulice U Koupaliště

Město KláŠterec nad Ohří
STAVMAX Group s.r.o.

Datum: 12. 12. 2018

Projektant: MESSOR s.r.o.

j.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV
D 1

892 339,10

857 633,51
178 439,16

1 K 113106132

Práce a dodávky HSV
Zemní práce
Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost
do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s
jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě do 50 m2 z betonových nebo
kameninovÝch dlaždic, desek nebo tvarovek

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebráni dlažeb včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze pouŽit pro
rozebráni dlažeb uložených do betonového tože nebo do cementové malty, které se oceňuji
cenami pro odstranění podkladů nebo krytů z betonu prastého souboru cen 113 10-7. Pro volbu
těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně tože nebo podkladu. 3. V cenách nejsou
započteny náklaäý na popř. nutné očištěni: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se
oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části COl, b)
betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru
cen 979 O . - . . Očištěni vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dí(ců části COl. 4.
Přemístěni vybourané dlažby včetně materiálu z loŽe a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje
cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a yybouraných hmot.

plocha u šatánky
14,3
Rozebrání dlaŽeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost
do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s
jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě do 50 m2 ze zámkové dlažby

m2 14,300 11,53 164,88 es Urs 2018 01

PSČ

VY
W 14,300

2 K 113106134 m2 10,800 14,76 159,41 es Urs 2018 01

Strana 3 z 18



. . . . j.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi r Cena celkem [CZK]
,CZK] soustava

Pšc

W
W
VY
W
VY

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebráni dlažeb včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze použit pro
rozebráni dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňuji
cenami pro odstraněni podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro volbu
těchto cen je rozhodujici tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na popř. nutné očištěni: G) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se
oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění Yybouraných dlažebních koStek Části COl, b)
betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru
cen 979 O . - . . OČištěni vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části COl. 4.
Přemístěni vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje
cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná dopravu suti a vybouraných hmot.

autobusová zastávka
6,3
signální pás u koupaliště
4,5
Součet
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 !
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní m2
prostředek z betonu prostého, o ti. vrstvy přes 100 do 150 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. Ceny a) -7111 aŽ -7113, -7151 až -7153, -7211 až -7213 a -
7311 aŽ -7313 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze Štěrkopísku, Škváry, strusky nebo
z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325
lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) -7130 až -
7134, -7170 až -7174, -7230 až -7Z34 a -7330 až -7334 lze použit i pro odstraněni dlažeb uložených
do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin
stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených
živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny odlišené podle tlouŠťky (např. do 100 mm, do 200 mm)
jsou určeny vždý pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 5. V cenách nejsou započteny náklady
na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje
cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti
získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístěni
vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1
Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , 4724 . a -734 . nelze použit pro odstraněni
podkladu nebo krytu frézováním.

6,300

4,500
10,800

3 K 113107171 11,400 127,12 1 449,17 es Urs 2018 01

PŠC

W
W

4 k 1113107181

chodník u Až
11,4
Odstraněni podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní
prostředek živičných, o ti. vrstvy do 50 mm

11,400

m2 11,400 32,32 368,45 es Urs 2018 01

Strana 4 z 18



J.cena CenováPC Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

VY
W

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-ti se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153, -7211 až -7213 a -
7311 až -7313 lze použit i pro odstranění podkladů nebo krytů ze Štěrkopísku, škváry, strusky nebo
z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325
lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, C) -7130 až -
7134, -7170 až -7174, -mo až -7234 a -7330 až -7334 lze použit i pro odstraněni dlažeb uložených
do betonového Lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin
stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze pouŽít i pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených
živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny odliŠené podle tlouŠťky (např. do 100 mm, do 200 mm)
jsou určeny vŽdy pro celou tlouŠťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách nejsou započteny náklady
na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje
cenami souboru cen 919 73- ZQřovnání styčné p(ochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti
získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístěni
vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1
Vodorovná doprava suti, 7. Ceny -714 . , -718 . , -724 . a -734 . nelze použit pro odstraněni
podkladu nebo krytu frézováním.

chodník u Až
11,4
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním
hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek
z betonu prostého, o ti. vrstvy přes 150 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-ti se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153, -7211 až -7213 a -
7311 až -7313 lze pouŽít i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze Štěrkopísku, škváry, strusky nebo
z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325
lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, C) -7130 až -
7134, -7170 až -7174, -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použit i pro odstraněni dlažeb uložených
do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin
stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze pouŽit i pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených
živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm)
jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 5. V cenách nejsou započteny náklady
na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje
cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styČné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti
získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístěni
vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1
Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , -724 . a -734 . nelze použít pro odstranění
podkladu nebo krytu frézováním.

plocha pod budoucí AZ+Část chodníku+nové zelené plochy+přejezd přes chodník
290,9+19,6

11,400

5 K 113107232 m2 310,500 126,70 39 340,35 es Urs 2018 01

pse

VY
W 310,500

Strana 5 z 18



PČ Typ Kód

6 K 113107243

Popis
!Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním
hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek

|živičných, o ti. vrstvy přes 100 do 150 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až ·7153, -7211 až 47213 q -
7311 až -7313 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, Škváry, strusky nebo
z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -7165, -mi qž -ms a -7321 až -7325
lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, C) -7130 aŽ -
7134, -7170 až -7174, -mo až -7234 a -7330 až -7334 lze pouŽit i pro odstranění dlažeb uložených
do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin
stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze pouŽit i pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených
živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny odliŠené podle tlouŠťky (např. do 100 mm, do 200 mm)
jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 5. V cenách nejsou započteny náklady
na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje
cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti
získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístěni
vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1
Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , -724 . a -734 . nelze použit pro odstraněni
podkladu nebo krytu frézováním.

232+148+30,4+11,7

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3
m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních ležatých

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrháni obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti
uložených v jakémkoliv loži popř. is opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro
obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. v cenách nejsou započteny náklady na popř.
nutné očištěni: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O
. - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b)
vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni
vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrháni obrub ze dvou řad kctstek se
oceňuje jako dvojnásobné množství vytrháni obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístěni vybouraných
obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenQst přes 3 m se
oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti g vybouraných hmot.

71,2+4,1
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3
m nebo s naložením na dopravní prostředek záhonových

MJ Množství J[C::
l

m2 422,100 55,34

CenováCena celkem [CZK]
soustava

23 359,01 es Urs 2018 01

PSČ

W 422,100

7 K 113201112 m 75,300 98,82 7 441,15 es Urs 2018 01

PSČ

VY

8 K 113204111

75,300

m 23,900! 34,46 823,59 es Urs 2018 01

Strana 6 z 18



· . . . j.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

VY

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu q velikosti
uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro
obruby z dlažebních kostek uložených vjedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř.
nutné očištěni: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O
. - . . Očištěni vyboumných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku. b)
vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni
vybouraných dkžebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrháni obrub ze dvou řad kostek se
oceňuje jako dvojnásobné množství vytrháni obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístěni vyboumných
obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně mcíteriátu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se
oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

3,5+4,5+15,9
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině
tř. 3 do 100 m3

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-ti vykopávky příkopů
prováděny samostatně, b) v zemnicích na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s
odkopávMmi nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se
oceňuji podle kapitoly. 3"2 Zemniky všeobecných podmínek tohoto katalogu. C) při zahlubování
silnic pro mimoúrovňové kříženi a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném
předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňuji: -
při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro
mnoŽství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmuti podorniči s přihlédnutím k ustanoveni a 3112
Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použit pro odkopávky a prokopávky v zapažených
prostorách; tyto zemni práce se oceňuji podle ČI. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3.
V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístěni yýkopku v příčných profitech na
přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístěni se nezahrnuji do střední
vzdálenosti vodorovného přemístěni výkopku. 4. Vodorovné přemístěni výkopku z yýkopiště na
ňá®piŠtě při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístěni výkopku v příČném
profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příČném profilu
dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušeni provozu prováděním zemních prací.
Takové přemístěni YýkQpku se oceňuje podle Č(. 3162 všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5.
Přemístěni výkopku v příčných profitech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cencimi souboru cen
162 .O-l . Vodorovné přemístěni výkopku části a 01 Společné zemni práce tohoto katalogu

23,900

9 K 122202201 m3 84,635 138,33 11 707,56 es Urs 2018 01

PŠC

W
W
W
VY

"na úroveň ZP přejezd na chodnĹku"25,9"0,15
"na úroveň ZP záliv" 162,1*0,2
"na úroveň stabilizace AZ"161,1*0,3
Součet

3,885
32,420
48,330
84,635

10 K 131203101
Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 soudržných m3 1,025 503,63 516,22 es Urs 2018 01

Strana 7 z 18



PČ T Kód opis NU Mnozství j·cena Cenováyp P ' " Cena celkem [CZK][CZK] soustava

pse

W
W
W

11 K !132201101

Roznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na wdálenost do 3
m od okraje jámy nebo naloženi ňQ dopravní prostředek. 2. V cenách 10-3101 až 40-3102 jsou
započteny i náklady na svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

"základ DZ" 0,5*0,5*0,5*1
"patky přístřešek" 6"0,5*0,5*0,6
Součet

jHloubení zapažených j nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3
m od podélné osy rýhy nebo naloženi na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a)
šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000
mm, C) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do
1 500 mm. 3. Náklady na svislé přemístěni yýkopku nad 1 m hloubky se urČi dle ustanoveni článku
č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

obrubníky silniční a zastávkový
(9,5+1+3+1+90,6+1+11+1+1,5)*0,5*0,4
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 5 000 do 6 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na rozhrnutí rýkopku na n@pišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uloženi ypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku nc jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístěni ¶kopku v každém úseku sumostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého rýkopku z
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se yýkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni neptati,
vylučuje-li projekt použiti dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

0,125
0,900
1,025

m3 23,920 378,61 9 056,35 es Urs 2018 01

PSČ

W
W 23,920

12 K 162701101 m3 109,580 75,06 8 225,07 es Urs 2018 01

PSČ

W
13 K 171201201

84,635+1,025+23,92
Uložení sypaniny na skládky

109,580
m3 109,583 2,80 306,83 es Urs 2018 01

Strana 8 z 18



j.cena CenováPC Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

i 14 K 171201211

PŠC

W
l 15 K 181411131

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uloženi výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 yýkopku nebo
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadajici na 1
m2 skládky se urči jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodoteči a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutněni sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči nebo
nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použit pro uloženi výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se
¶kopek po vyhozeni z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél Yýkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, Že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadaji nejvýše 2 m3 yýkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmuti ornice nebo tesni půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění Yýkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloŽeni
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostřeni sjypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. v ceně -1201 nejsou zQpočteny náklady na získání skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uloženi výkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého rýkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva
zatříděného do Katalogu odpadŮ pod kódem 170 504
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.
109,583*1,8
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně
utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

Poznámka k souboru cen:
1. v cenách jsou započteny i náklady na pokoseni, naloženi a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovaci textilii. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) trávni semeno, tyto náklady se oceňuji ve specifikaci,
C) vypleti a zaléváni; tyto práce se oceňuji cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypleti a 185
80-43 Zaliti rostlin vodou, d) srovnáni terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..P{ošná
úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně
schůdné; bez použiti lezeckých technik. v připGdě použiti lezeckých technik se tyto náklady
oceňují individuálně.

188,7*1,2
osivo směs travní parková
226,44*25/1000
voda pitná pro ostatní odběratele
"zálivka trávník 2X10 l/m2"226,44"20/1000

t 197,249 157,50

197,249

m2 226,440 16,97

31 066,72 es Urs 2018 01

3 842,69 es Urs 2018 01

PŠC

W
16 M 00572410

VY
17 M 08211321

W

226,440
kg 5,661

5,661
m3 4,529

4,529

95,45 540,34 es Urs 2018 01

21,00 95,11 |cs Urs 2018 01

Strana 9 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství

18 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnáni všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech)
vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusováni, (ne
však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedeni), drnování apod. a dále, předepíše-ti projekt
urovnáni pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použit pro urovnáni lavic (berem) šířky do 3 m
přerušujících svahy, pro urovnáni dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna;
toto urovnáni se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 SvGhováni. 3. Urovnáni ploch ve sklonu přes
1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahováni trvalých svahů do projektovaných
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištěni příkopů pozemních komunikaci jsou
započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištěni příkopů komunikaci vsuchu nebo ve vodě čáSti
A02 Zemni práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Miru zhutněni určuje projekt. Ceny se
zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv miru zhutněni.

chodník
(88,7+74,1+38,1+60,6)*1,2
vozovka
162,1
Součet
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2,

|t1. vrstvy přes 100 do 150 mm

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni hromad nebo dočasných skládek
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady ňG získáni ornice;
toto získáni se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmuti ornice. 3. Případné nakládáni
ornice, v souvislosti s pozn. Č. 3, se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládáni, skládáni a
překládáni neulehlého rýkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístěni
cenami souboru cen 162 . O-l . Vodorovné přemístěni výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m,
uvedená vpopisu cen, neodečítá.

m2 475,900

J.cena CenováCena celkem [CZK][CZK] soustava
9,62 4 578,16 es Urs 2018 01

PSČ

W
VY
VY
W
VY

19 K j182301122

313,800

162,100
475,900

m2 188,700 73,59 13 886,43 es Urs 2018 01

PŠC

W
20 M 10364101

W

D 2

21 K 275313711

30,4+9,2+10,1+11,7+127,3"1
zeminct pro terénni úpravy - ornice
188,7*0,15*1,1*1,4

Zakládání
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C
20/25

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatřeni a na ztíženou betonáž
pod hladinou paŽici bentonitové suspenze a na průběžné odčerpáni suspenze s přepouštěním na
určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami
katalo«i 800-2 Zvláštni zakládáni objektů. 2. Hloubeni s použitím bentonitové suspenze se oceňuje
katalogem 800-1 Zemni práce. Bedněni se neoceňuje.

188,700
t 43,590 493,50

43,590

m3 1,128 2 646,91

21 511,67 es Urs 2018 01 ,

2 985,71
2 985,71 es Urs 2018 01

PSČ

Strana 10 z 18



PČ Typ Kód

VY
VY
W

D 3

22 K 339921131

Popis MJ J.cenaMnozstvi [CZK]

0,138
0,990
1,128

Cenová
Cena celkem [CZK]

soustava
"základ DZ" 0,5*0,5*0,5"1*1,1
"patky přístřešek" 6"0,5"0,5"0,6"1,1
Součet

6,500 292,84

7 871,65
1 903,46 es Urs 2018 01

PSČ

W

23 M 59228408
W

D 5

24 K 564851111
VY
VY
VY

25 K 564861111

W

26 K 564871116

W

27 K 564952111

Svislé a kompletní konstrukce
Osazování palisád betonových v řadě se zabetonováním výšky palisády do 500 mm m

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklctdy na zřízení rýhy nebo jámy a na dodáni palisád; tyto se
oceňuji ve specifikaci. 2. Ceny Lze použit pro palisády q jakémkoli tvaru průřezu. 3. Měrnou
jednotkou (u položek číslo -1131 gž -1144) se rozumí metr délky palisádové stěny. 4. výškou
palisády je uvažována celková dě[kG osazovaného prvku.
"chodník u sätäňky"4,5+2
palisáda tyčová hranatá betonová přírodní 11X11X60 cm kus
"chodník u satanky"(4,5"2)/0,11

,Komunikace pozemní

Podklad ze Štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2

"chodník"88,7+74,1+38,1+60,6
"zesílený přejezd"26
Součet

Podklad ze Štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 200 mm m2

"záliv AZ" 162*1,05

Podklad ze Štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni ti. 300 mm m2

"stabilizace AZ"161,1
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením '
a s hutněním, po zhutnění ti 150 mm m2

Poznámka k souboru cen:
1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tí. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: Q)
ochranu povrchu podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11,
b) spojovací postřik před pokládkou Gsfalto\ých směsi, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-
11.

"záliv AZ" 162

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s
rozprostřením a zhutněním v pruhu Šířky do 3 m, po zhutnění ti 80 mm m2

Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ,4CP 16 pouze tí, 50 až 80 mm.
"klíny u zálivu-vozovkä+záliv"232,5
Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 m2

6,500
59,091 101,00
59,091

287,500

261,500
26,000

287,500

170,100

170,100

161,100

161,100

162,000

90,89

5 968,19 es Urs 2018 01

348 462,10

26 130,88 es Urs 2018 01

119,40

176,11

183,88

20 309,94 es Urs 2018 01

28 371,32 es Urs 2018 01

29 788,56 es Urs 2018 01

PSČ

VY

28 K 565165111

PSČ

VY

29 K 573191111

162,000

232,500 324,80

232,500
162,000 23,20

75 516,00 es Urs 2018 01

3 758,40 es Urs 2018 01

Strana 11 z 18



j.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

W

30 K 573211107

W
W
W

31 K 577134131

Pšc

VY

32 K 596211112

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny náklady na popř. projektem předepsané oČištěni vUzovky, které se
oceňuje cenou 938 90-8411 OČiŠtěni povrchu saponátwým roztokem Části C 01 tohoto katalqgu.

"záliv Až" 162
|Postřik spojovací ps bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30

kg/m2
°'klíny u zálivu-vozovka+záliv"232,5
"mezi betonem a ACP16+ v klínech"232,5-162
Součet

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním
z modifikovaného asfaltu v pruhu Šířky do 3 m, po zhutnění ti. 40 mm

PoznCmka k souboru cen:
1. ČSN EN 131018-1 připouští pro ACO 11 pouze ti. 35 až 50 mm.
"klíny u zálivu-vozovka+záliv'232,5
'Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z
kameniva těženého nebo drceného ti. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým
hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici ti. 60 mm

Ĺskupinv A. oro plochy přes 100 do 300 m2

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb pIati toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B:
dlažby z prvků dvou a vice tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby
obloukovitých tvGřŮ (oblouky, kruhy, apod.). 2. v cenách jsou započteny i náklady na dodáni hmot
pro tože a na dodáni materidu na výplň spár. 3. v cenách nejsou započteny nákkdy na dodáni
zámkové dlaŽby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve
Yýši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahujici
tloušťku 40 mm se oceňuje cencmi souboru cen 451 . . -9 . Příplatek zq každých dalších 10 mm
tloušťky podkladu nebo lože.

"chodník"88,7+74,1+38,1+60,6

dlažba skladebná betonová 20xlOx6 cm přírodní
(261,5-26-6,1-14,9)"1,03
dlažba skladebná betonová základni pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná

(4,9+4,3+1,2+2,9+1,6)"1,03
dlažba skladebná betonová 20 x 10 x 6 cm barevná
"kontrastní pás"6,1"i,03
dlažba skladebná betonová 20x10x8 cm přírodní
"přejezd přes chodník"26"1,03

Trubní vedení
výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu

m2

162,000

303,000

232,500
70,500

303,000

232,500

232,500

23,20 7 029,60 es Urs 2018 01

m2 249,40

m2 261,500 205,95

57 985,50 es Urs 2018 01

53 855,93 es Urs 2018 01

PSČ

W
33 M 59245018

W

34 M 59245006
W

35 M 59245008

VY

36 M 59245020

W

D 8
37 K 899331111

261,500
m2 220,935 151,73

220,935
m2 15,347' 375,29

15,347
m2 6,283 207,62

6,283
m2 26,780j 191,54

26,780

kus 1,000 1 872,93

33 522,47 es Urs 2018 01

5 759,58 es Urs 2018 01

1 304,48 'es Urs 2018 01

5 129,44 es Urs 2018 01

1 872,93
1 872,93 es Urs 2018 01 ,

Strana 12 z 18



l j.cena Cenová
PC Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava

PšC

D 9

38 K 914111111

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbouráni dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky
nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnání plochy nadezdívky cementowu
maltou, C) podbetonováni nebo podezděni rámu, d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu,
mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě
provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny nák(ady na příp. nutné dodáni nové
mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné se
nestanoví.

Ostatní konstrukce a práce, bourání
MontáŽ svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo
konzoly

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem
připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup). 2. v cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání značek, tyto se oceňuji ve specifikaci, b) na montáž q dodávku ocelových nosných
konstrukci - sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53
Montáž konzol a nástavců, C) nátěry, tyto se oceňují jako práce RSV příslušnými cenami katalogu
800-783 Nátěry, d) naloženi a odklizeni výkopku, tyto se oceňuji cenami části A 01 katalogu 800-1
Zemni práce. 3. Ceny nelze použít pro osazeni a montáž svislých dopravních značek: a) světelných,
tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - silnoproud, b) upevněných na lanech
nebo speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňuji individuálně.

kus 1,000 184,80

168 154,50
184,80 es Urs 2018 01

PSČ

39 M 40445517 značka dopravní svislá retroreflexní fólie tř 1 FeZn-Al rám D 700mm kus 1,000 1 218,00 1 218,00 es Urs 2018 01
l 40 M 40445253 víčko plastové na sloupek D 60mm kus 2,000 17,64 35,28 es Urs 2018 01

41 M 40445225 sloupek Zn pro dopravní značku D 60mm v 350mm kus 1,000 527,10 527,10 es Urs 2018 01
42 M 40445240 patka hliníková pro sloupek D 60 mm kus 1,000 486,15 486,15 es Urs 2018 01

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá ·
43 K 915211111 ,ákladní m 77,000 27,25 2 098,25jCS URS 2018 01 ,

PŠC

W
W
W

44 K 915221111

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí Čáry souvislé Č. V la bílé, přerušované č. V 2a bité, vodici č. V 4
bílé, souvislá Č. v12b žlutá, přerušovaná č. V12C žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačeni, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značení,
b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělicí nebo vodicí čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

"klikatá 12,5cm"8,2+5+5,5+5,6+5,6+13,1
"stání BUS 12,5cď'12"2+2,5*4
Součet
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící čára bílá šířky 250 mm souvislá

základní

43,000
34,000
77,000

m 12,000 52,66 631,92 es Urs 2018 01

Strana 13 z 18



j.cena Cenová
PC Typ Kód Popis NU Mnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava

PSč

VY

45 K 915221121

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé Č. V la bilě, přerušované č. v 2a bilě, vodici č. V 4
bité, souvislá č. V12b Žlutá, přerušovaná č. V12C žlutá. 2. v cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značeni,
b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, prachu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělicí nebo vodici Čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

"'plná 25cm"12
'Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící Čára bílá Šířky 250 mm
,přeruŠovaná základni

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro děliči Čáry souvislé Č. V la bílé, přerušované Č. V 2a bilě, vodicí č. V 4
bilě, souvislá Č. V12b Žlutá, přerušovaná č. V12C žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.·11 Předznačeni pro vodorovné značení,
b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, prachu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. MňQŽŠtň měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělicí nebo vodici Čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

"přerušovaná 25Cŕň"28,2+15
Vodorovné značení předformovaným termoplastem písmena nebo číslice velikosti do
1 m

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na: a) předznačeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915
6.-11 Předznačeni pro vodorovné značeni, b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen
938 90-9 . Odstraněni bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C
01 tohoto katalogu. 2. Množství měrných jednotek u ceny 915 32-1111 se určuje m2 celkové plochy
přechodu.

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových
hmot liniové dělicí čáry, vodicí proužky

Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodicího
proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.
"přerušovaná 25Cŕň"28,2+15
"plná 25cm"12
"klikatá 12,5cď'8,2+5+5,5+5,6+5,6+13,1
"stání BUS 12,5cm"12*2"2,5*4
Součet

!Předznačení pro vodorovné značeni stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových
,hmot plošné šipky, symboly, nápisy

Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodicího
proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.
"nápis BUS"2"0,5

12,000
I

m 43,200 18,87 815,18 es Urs 2018 01

pse

VY

46 K 915351111

43,200

kus 6,000 561,77 3 370,62 es Urs 2018 01

pse

47 K 915611111 m 132,200 3,47 458,73 es Urs 2018 01

PŠC

W
VY
W
W
VY

48 K !915621111

43,200
12,000
43,000
34,000

132,200

m2 1,000! 23,10 23,10 es Urs 2018 01

pse

VY 1,000

Strana 14 z 18



PČ Typ Kód

49 K 916131213

Popis

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením
spár cementovou maltou stojatého s boČní opěrou z betonu prostého, do lože
z betonu prostého
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: a) pro osazeni do lože z
kcmeniva těženého i náklady nc dodáni hmot pro lože ti. 80 až 100 mm, b) pro osazeni do lože z
betonu prostého i náklady na dodCni hmot pro lože tl. 80 aŽ 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též
náklady na zřízeni bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující ti. 100 mm se oceňuje
cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z d/aŽebnich kostek. 3. V cenách
nejsou započteny náklady na dodáni obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

obrubníky silniční a zastávkový
9,5+1+3+1+90,6+1+11+1+1,5
obrubník betonový silniční 100 x 15 x 25 cm
obrubníky silniČní a zastávkový
(9,5+(90,6-16)+1,5)'1,03

MJ

m

J.cena Cenová
Mnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava

119,600 212,13 25 370,75 es Urs 2018 01 '

PSČ

VY
VY

50 M 59217031

VY
W

119,600

m 88,168 84,92 7 487,23 es Urs 2018 01

88,168
51 M 59217030 obrubník betonový silniční přechodový 100x15x15-25 cm m ' 4,000 234,13 936,52 es Urs 2018 01

, 52 M 59217029 obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm m 14,420 77,58 l 1 118,70 es Urs 2018 01
VY (3+11)*1.03 14,420

53 M 592170R1 Obrubník zastávkový přechodový hk 600/h25-310/ 1000 ks ' 2,000 2 216,15 4 432,30
54 M 592170R3 Obrubník zastávkový hk 600/330/1000 ks 12,000 2 216,15 26 593,80
55 M 592170R2 Obrubník zastávkový přechodový hk 600/310-330/1000 ks 2,000 2 216,15 4 432,30

VY

56 K 916231213

1"2 'Přepočtené koeficientem množství
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do
lože z betonu prostého

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení a) do lože z
kameniva těženého i náklady na dodáni hmot pro lože ti. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu
prostého i náklady na dodání hmot pro lože tí. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady
na zřízeni boČních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující t(. 100 mm se oceňuje cenou
916 99-1121 LoŽe pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dkižebnich kostek. 3. V cenách nejsou
započteny náklady nc dodáni obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

2+8,6+1,7+2,4+45,7+1,9+6+2+4,1+52,9
obrubník betonový chodníkový 100x8x20 cm
(2+8,6+1,7+2,4+45,7+1,9+6+2+4,1+52,9)"1,03
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo ŽiviČném
krytu včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 10
mm, hloubky 20 mm
PoznámkG k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyČiŠtěňí spár před těsněním a zalitím a náklcdy na
impregnaci, těsněni a zaliti spár vČetně dodání hmot.
122,6

2,000

m 127,300 174,72 22 241,86 es Urs 2018 01

PŠC

VY

57 M 59217018
VY

58 K 919122111

127,300
m 131,119 66,91

131,119

m 122,600 35,03

8 773,17 es Urs 2018 01

4 294,68 es Urs 2018 01

PŠC

W 122,600

Strana 15 z 18



PČ Typ Kód

59 K j919726123

PSČ

W

Popis MJ

Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 300 do m2j500 q/m2
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na položeni a dodáni geotextilie včetně přesahů.
"stabilizace AZ"161,1

Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané Části komunikace nebo
|zpevněné plochy z betonu prostého ti. přes 150 do 250 mm m

j.cena CenováMnozstvi , ] Cena celkem [CZK],CZK, soustava
161,100 62,17 10 015,59 es Urs 2018 01

60 K j919731114

161,100

60,500 164,57 9 956,49 es Urs 2018 01

PSČ

61 K 919731123

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen je rozhodujici maximálni tloušťka zarovnané styČné plochy. 2. Náklady na
vodorovné přemístěni suti zbylé po zarovnáni styčné plochy se samostatně neoceňuji, tyto náklady
jsou zapoČteny ve vodorovném přemístěni suti prováděném při odstraňováni podkladů nebo krytů.

Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané Části komunikace nebo
jzpevněné plochy živičné ti. přes 100 do 200 mm

Pczznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen je rozhodujici maximálni tloušťka zarovnané styČné plochy. 2. Náklady na
vodorovné přemístěni suti zbylé po zarovnáni s¢yčňé plochy se samostatně neoceňuji, tyto náklady
jsou započteny ve vodorovném přemístěni suti prováděném při odstraňováni podkladů nebo krytů.

Řezání stávajícího Živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm

Poznámka k souboru cen:
1. v cenách jsou započteny i náklaW na spotřebu vody.
122,6

Řezáni stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 150 do 200 mm

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklaQy na spotřebu vody.
51+5+4,5
Bourání základŮ z betonu prostého
základ pod pň'střeškem Až
6*0,5*0,5*0,6
základ pod cedulemi, označníky
0,5*0,5"0,5*4
Součet
Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho
zhutněním s betonovou patkou
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro odstruněni značek z jakéhokoliv materiálu. 2. V cenách -6131 a -6132
nejsou započteny náklady na demontáž tabuli (značek) od sloupků, tyto se oceňuji cenou 966 00-
6211 Odstraněni svislých dopravních značek. 3. Přemístěni vybouraných značek na vzdálenost přes
20 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot.

m 122,600 43,59, 5 344,13 es Urs 2018 01

PSČ

62 K 919735113

pse

W

63 K 919735124

pse

W
64 K j961044111

W
W
VY
W
W

65 K 966006132

m 122,600j 98,65

122,600

" i 60,500| 193,81

60,500
m3 1,400 2 267,83

12 094,49 es Urs 2018 01

11 725,51 es Urs 2018 01

3 174,96 es Urs 2018 01

0,900

0,500
1,400

kus 1,000 312,89 312,89 es Urs 2018 01

PSČ

Strana 16 z 18



PČ T o Popis MJ Mnozství J.cena Cenováyp K'd ' " Cena celkem [CZK][CZK] soustava

D 997
66 K 997002511

Přesun sutě
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým
urovnáním na vzdálenost do 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu nelze použit pro přemístěni po železnici, po vodě nebo ručně. 2. v ceně jsou započteny i
náklady na terénni přirážky i na jízdu v nepřizni¶ch poměrech (sklon silnice nebo terénu, povrch
dopravní plochy, použiti přívěsů apod.). 3. je-li na dopravní dráze nějaká překážka, pro kterou je
nutné překládat suť z jednoho dopravního prostředku na jiný, oceňuje se tato lomená doprava suti
v každém úseku scmostatně.

Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým
urovnáním příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu nelze použit pro přemístěni po Železnici, po vodě nebo ručně. 2. V ceně jsou započteny i
náklady na terénni přiráŽky i na jízdu v nepříznivých poměrech (sklon silnice nebo terénu, povrch
dopravní plochy, pouŽiti přívěsů apod.). 3. je-li na dopravní dráze nějaká překážka, pro kterou je
nutné překládat suť' z jednoho dopravního prostředku na jiný, oceňuje se tato Lomená doprava suti
v každém úseku samostatně.

364,398*5 'Přepočtené koeficientem množství

Nakládáni suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění

Poznámka k souboru cen:
1. Cena platí i pro překládáni při lomené dopravě. 2. Cenu nelze pouŽit při dopravě po železnici,
po vodě nebo ručně.
poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu
zatříděného do Katalogu odpadŮ pod kódem 170 101

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky
odpadů. 2. UloŽeni odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. v cenách je
zapoČítán poplatek za ukládáni odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drceni stavebního
odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6
Demolice objektů.

3,647+2,808+3,705+194,063+21,837+0,956
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez
obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302

poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuátnich cen místně příslušné skládky
odpadů. 2. Uloženi odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je
započítán poplatek za ukládáni odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního
odpadu lze ocenit cencxni souboru cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalqgu 800-6
Demolice objektů.

1,117+133,384

t 364,398 37,37

138 787,43
13 617,55 es Urs 2018 01

PŠC

67 K 997002519 t 1 821,990 4,92 8 964,19 es Urs 2018 01

PŠC

W

68 K 997002611

1 821,990

t 364,398 58,93 21 473,97 es Urs 2018 01

PŠC

69 K 997221815 t 227,016 210,00 47 673,36 es Urs 2018 01

PSČ

W

70 K 997221845

227,016

t 134,501 346,50 46 604,60jCS Urs 2018 01

PSČ

VY 134,501

Strana 17 z 18



PČ Typ Kód

71 K 997221855

j.cena CenováMnozstvi [CZK] Cena celkem [CZK] soustava
2,881 157,50 453,76 es Urs 2018 01

PšC

W 2,881

D 998
n K 998225111

PŠC

Popis MJ
'Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva t
zatříděného do Katalogu odpadŮ pod kódem 170 504
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporuČeno upravit podle aktuálnich cen místně příslušné skládky
odpadů. 2. Uloženi odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je
započítán poplatek za ukládáni odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drceni stavebního
odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800-6
Demolice objektů.

364,398-227,016-134,501

Přesun hmot
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo t
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
Poznámka k souboru cen:
1. Ceqy lze pouŽit i pro plochy letiŠť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

352,567 31,37

11 060,03
11 060,03 es Urs 2018 01

D PSY
D 767

Práce a dodávky PSY
Konstrukce zámečnické

34 705,59
34 705,59

Demontáž autobusové zastávky odřezánim/demontovánim od základu

73 K 76799680R1 "Četně vyzdvižení a přesun na DP do 50 metrů, odpojení od přívodu elektro šoub 1,000 5 590,44 5 590,44

Osazení původní autobusové zastávky na předem upravené základy

74 K 76799680R2 včetně úpravy sloupků navařením kotevních ploten a montáže na betonové patky. W šoub 1,000 9 383,77 9 383,77včetne prodlouzen] pnvodu elektro CVKY 3x1,5 do 10 metru, ulozem kabelu do
chráničky, spojkování a revize elektro
Oprava původní autobusové zastávky
včetně:

75 k 76799680R3 'ýměny sedáků, obnovy nátěru (očiŠtěni, 2xzákladni nátěr+1xvrchni), výměna. . . . . . . . . - . . šoub 1,000 16 656,59 16 656,59polykarbonatovych vyplní, kontrola a revize elekro výbavy včetne výmeny osvetlovaci
trubice, oČiŠtění tlakovou vodou a umytí

Demontáž a zpětná montáž označníku autobudové zastávky a odpadkového koše
76 K 76799680R4 včetně provedeni základu (výkop+bctoň) šoub 1,000 1 380,95 1 380,95

Demontáž a zpětná montáž směrového ukazatele
77 K 76799680R5 . . . . . šoub 1,000 846,92 846,92

včetne provedeni zakladu (vykop"beton)

78 K 76799680R6 Demontáž a zpětná montáž info cedule- - . . . šoub i,000 846,92 846,92včetne provedeni zakladu (vykop"beton)

Strana 18 z 18



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Novostavba chodníku v ulici U Koupaliště v Klášterci nad Ohří

objekt:

2 -VRN

KSO:
Místo: Klášterec nad Ohří, ulice U Koupaliště

Zadavatel:
Město Klášterec nad Ohří

Uchazeč:
STAVMAX Group s.r.o.

Projektant:
MESSOR s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 12. 12. 2018

lČ: 00261939
DIČ: CZ00261939

lČ: 06080090
DIČ: CZ06080090

lČ: 28738217
DIČ: CZ28738217

Cena bez DPH 56 900,00
Základ daně Sazba daně

DPH základní 56 900,00 21,00%
snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

výše daně
11 949,00

0,00

68 849,00

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Novostavba chodníku v ulici U Koupaliště v Klášterci nad Ohří
Objekt:

2 - VRN
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Klášterec nad Ohři, ulice U Koupaliště

Město Klášterec nad Ohří
STAVMAX Group s.r.o.

Datum: 12. 12. 2018

projektant: MESSOR s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce
VRN3 - Zařízení staveniště
VRN4 - Inženýrská Činnost
VRN7 - Provozní vlivy

56 900,00

56 900,00
14 700,00
36 500,00

4 500,00
1 200,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

objekt:
Novostavba chodníku v ulici U Koupaliště v Klášterci nad Ohří

2 - VRN
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Klášterec nad Ohří, ulice U Koupaliště

Město KláŠterec nad Ohří
STAVMAX Group s.r.o.

Datum: 12. 12. 2018

Projektant: MESSOR s.r.o.

l PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Ý . J.cena CenováPopis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava ,

D VRN
D VRN1

Vedlejší rozpočtové náklady
Průzkumné. aeodetické a oroiektové ijřáce

56 900,00

56 900,00
14 700,00

U

1 K |012203000 Geodetické práce při provádění stavby kpt 1,000 1 200,00 1 200,00 es Urs 2018 01
2 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě kpt 1,000 6 500,00 6 500,00 es Urs 2018 01
3 K 013294000 Ostatní dokumentace - DtO kpt 1,000 7 000,00 7 000,00 es Urs 2018 01

4 , K 030001000 Zařízení staveniště kpt 1,000 14 500,00 14 500,00 es Urs 2018 01
5 K '034303000 Dopravní značení na staveniŠti kpt , 1,000 19 500,00 19 500,00 es Urs 2018 01

, 6 K 034503000 Informační tabule na staveniŠti kpl 1,000 2 500,00 2 500,00 es Urs 2018 01

D VRN3 Zařízení staveniště 36 500,00

D VRN4
7 K 041403000

Inženýrská činnost
Koordinátor BOZP na staveništi kpt 1,000 4500,00

d VRN7 Provozní vlivy
8 ! K 072002000 Silniční provoz kpt 1,000 1 200,00

4 500,00
4 500,00 es Urs 2018 01

1 200,00
1 200,00 es Urs 2018 01

Strana 3 z 3



Harmonogram stavby "Novostavba chodníku v ul. U Koupaliště v Klášterci nad Ohří"

Rok
Měsíc Květen červen
Týden 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Kód po|ožky Popis Začátek Konec l

Novostavba chodníku v úl. U Koupaliště v Klášterci nad Ohří 02.05.2019 30.06.2019

01 Zemni práce 02.05.2019 30.06.2019
Tí02 Zakládáni 20.05.2019 16.06.2019 ,.l

03 Svislé a kompletní konstrukce 03.06.2019 09.06.2019
05 Komunikace pozemní 06.05.2019 30.06.2019

,08 Trubní vedeni 10.06.2019 16.06.2019
09 Ostatní konstrukce a práce, bouráni 03.06.2019 30.06.2019

997 Přesun sutě 02.05.2019 30.06.2019 """ "
998 Přesun hmot 02,05.2019 30.06.2019
767 Konstrukce zámečnické 20.05.2019 16.06.2019

VRN vedlejší rozpočtové náklady 02.05.2019 30.06.2016

Pozn.: Harmonogram je pouze orientační. jeho konečná přesná podoba bude vypracována na základě konkrétních požadavků objednatele a potřeb stavby.

V Klášterci nad Ohří dne: 8.4.2019

jiří Bezděk - jednatel



M

F

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

pojistná smlouva

||||||i|||||||m||||||||||)|||||||||||||||||m||||||||||||||Ĺ|||l|· 8 6 O 3 4 O 8 1 3 1 I O O O O O O ·

Č. 8603408131

0
m 0

W

pro pojištění podnikatelských rizik -TREND 14

Kooperativa pojišťovna,a.s.,Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika
IČ: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen "pojistitel')

STAVMAX Group s.r.o.
Zastoupená:
Jiří Bezděk, jednatel
IČO: 06080090
se sídlem l bydlištěm: Říční 764, 431 51 Klášterec nad Ohří, Česká republika
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka.

(dále jen 'pojistník')

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen 'smlouva'),
která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v Článku 1. této smlouvy a přílohami této
smlouvy tvoří nedílný celek.

Strana 1 (celkem 11), RTF <4E, 8603408131



ČLÁNEK1.
Úvodní ustanove.n.l

1. pojistník je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této smlouvy je vymezen v následujících dokumentech:

výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 25.1.2018

3, Pro pojištění sjednané touto smlouvou pLatí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní
předpisy v platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následujíd pojistné podmínky:

P-100/14 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti
zsu - 500/17 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědností za újmu
a dále:
P·205/14 - Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení
P-600/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu

4. Doba trvání pojištěnť
Počátek pojištění: 31.1.2018

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok,
pokud některá ze smluvních stran nesdělí p(semně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před
uplynut(m přísluŠného pojistného roku, Že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodrženť
lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke konct následuj(c(ho
pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena.
pojtštěnl však zanikne nejpozději k 30.1,2028 po tomto dni jíž k prodbužení pojištění nedochází.

ČLÁNEK 2.
mudĽyhyj2Qmm

Ĺ, pQ1IŠTĚNf OňPQVĚňNQSTI ZA Ú1MU

1,1 Základní pojištění
Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po
předání.

pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti
pojištěného vymezeného v ČI. 1. odst. 2.

Limít pojistného plnění: 10 000 000 KČ
Spoluúčast: 5 000 KČ

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více
oborů či podskupin (dále jen ,,obo'y') - jako např. obory činnosti živností volné, vztahuje se pojištěn( pouze
na ty obory, které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujíc(m předmět čtnnostt pojištěného tvoř(cún
přílohu této pojistné smlouvy (např. výpis z živnostenského a jiného veřejného rejstříku). Není-h takový
doklad k pojistné smlouvě připojen, vztahuje se pojišfění na ty obory, které má pojištěný uvedeny
v příslušném rejstříku, registru nebo jtné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

Hlavní činnosti pojištěného.

Za hlavní Činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

- svářečství
- kancelář - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné služby
- provádění staveb a jejich změn, přípravné práce pro stavby

Strana 2 (celkem 11), RTF <4E, 8603408131



l
l

P

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:
a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnostt pojištěného

vymezeného v CL 1. odst. 2,
b) pojištěný je v době vzniku škodné událostí oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně

závazných právních předpisů,
C) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislostí s pHslušnou činností není z pojištění vyloučena touto

pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění,

Činnosti, které jsou z pojištěn( odpovědnosti za újmu, případně z pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání vyloučeny nebo u nichž je možno sjednat ľimit
pojistného plnění maximálně do výše 5 míL KČ, jsou uvedeny v ZSU-500/17, která tvoří nedílnou součást
této pojistné smlouvy. Mezl činnosti, ve vztahu k nimž je vyloučeno pojištěn( odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání patří mj. také Činnost:

- kancelář - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnut(m odborné služby
která je v této pojistné smlouvě uvedena jako činnost hlavní.

výše obratu za předcházející rok: do 10 000 000 Kč
pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení ročního obratu nad
částku 12 000 000 KČ

1,2 připojištění
Sjednává se:

připojištění "C", které se vztahuje na odpovědnost za ästou finanční škodu, včetně škody způsobené
vadou výrobku a vadou práce po předání

Nad rámec CL 1 ZPP P-600/14 se připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu vztahuje na právním
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit Škodu, která vznikla jinému jinak, než jako:
- škoda na věci, kterou se rozumí Škoda způsobená na hmotné věci jejím poškozením, zničením nebo

ztrátou,
- škoda na živém zvířeti způsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněn(m,
- následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, škody na věci

nebo škody na zvířett.

Kromě výluk uvedených v pojistné smlouvě, pojistných podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujících
se k pojištění odpovědnosti za újmu se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost nahradit čistou
finanční škodu způsobenou:
a) prodlením se splněním smluvní povinnosti, nedodržením lhůt nebo termínů, s výjimkou lhůt stanovených

právním předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejné moci,
b) porušením takové povinnosti, která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povinností stanovených

přímo v právním předpisu, vC. právně závazných technických norem (přísněji, v širším rozsahu),
C) vadou činnosti auditora, znalce, advokáta, notáře, likvidátora, samostatného likvidátora pcijistných

událostí, dražebníka, exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb,
d) vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafické, vyměřovací či zaměřovací, výzkumné, zkušební,

analytické, testovací, kontrolní, dozorové, revizní, informační, poradenské, konzultační, účetní, plánovací,
zprostředkovatelské, tlumočntcké či překladatelské činnosti, jakékoli duševní tvůrčí činnosti nebo
činnosti spočívající v zastupování, oceňování majetku, správě majetku (včetně finančních hodnot) nebo
vymáhání pohledávek,

e) v souvislosti s jakoukoli finanční či platební transakcí, včetně obchodování s cennými papíry Či jejich
draŽby,

f) v souvislosti s úschovou finančních hodnot,
B) výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu právnické osoby,
h) poruŠením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z

ochranných známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv
autorských a práv s nimi souvisejících),

i) poskytováním software nebo hardware, činností související se zpracováním nebo poskytováním dat,
hostingovými a souvisejícími činnostmi nebo webovými portály,

j) porušením povtnnosti mlčenlivosti.

Strana 3 (celkem 11), RTF <4E, 8603408131



Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání - s výjimkou výslovně v pojistné smlouvě uvedeného odchylného
ujednání právě od tohoto ujednání pro připojištění "C' - neuhradí pojistitel čistou finanční škodu, jejíž
náhradu je pojištěný povinen poskytnout osobám uvedeným v CL 2 odst. 4) ZPP P-600/14.

pojistitel poskytne pojistné plnění z tohoto připojištění také z pojistných událostí vzniklých v důsledku
příčiny, která nastala v době trvání připojištění 'C' sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné
smlouvě pojistnou smlouvou (případně více na sebe navazujícími pojistnými smlouvami), bezprostředně
předcházejíd(mi) této pojistné smlouvě (bodmínkou je nepřetržité trvání přípojištění). Z pojistných
událostí uvedených v předchozí větě však nebude poskytnuto pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký
odpovídá rozsahu připojištění 'C' sjednanému pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době vzniku příčiny
škody.

Sublimtt: 500 000 KČ
Na úhradu všech pojtstných událostí nastalých z připojištění 'C" během jednoho pojistného roku poskytne
pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného subtimítu.
Spoluúčast: 10 %, min, 5 000 KČ, max. 10 000 KČ

připojištění "Z", které se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věd, kterou
pojIštěný převzal za účelem provedení objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věd
nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná Věc").

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na:
a) užívaných motorových vozidlech,
b) převzatém zvířeti.
c) převzatých motorových vozidlech.

pojištěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle jejích charakteru a hodnoty tak, aby
toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z pojistných
podmínek upravujících způsoby zabezpečení. Je-li požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na
horní hranici pojistného plnění, pojištěný porušil povinnost vyplývající z předchozí věty a porušení této
povinnosti mělo podstatný vliv na vzntk pojistné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích
následků, neposkytne pojistitel z takové pojistné událostt plnění v rozsahu větším, než jaký podle
Dodatkových pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu
zabezpečení věcí v době vzniku pojistné události.

Sublimit:1000 000 KČ
Spoluúčast: 5 000 Kč

připojištění "G", které se vztahuje na:
a) náhradu nákladů ria hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku
nemocenského pojištění,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěĹ
zaměstnanec pojištěného.
Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky
pojištění odpovědnostt za Újmu.

Sublimit: 10 000 000 KČ
Spoluúčast: 5 000 KČ

1.3 územní platnost

pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

Strana 4 (celkem 11), RTF "4E, 8603408131



l "

l

1.4 Zvláštní smluvní ujednání vztahující se k pojištění odpovědnosti za újmu

Zvláštní ujednání pro pojištění nákladů na montáž a demontáž
Odchylně od ČI. 3 odst. 2) písm. f) a nad rámec CL 1 odst. 2) až 7) ZPP P - 600/14 se pojištění odpovědnosti
za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání vztahuje i na právním předpisem stanovenou
povinnost pojištěného nahradit škodu spočívající v nákladech na odstranění, demontáž, vyjmutí nebo
uvolnění vadného výrobku a v nákladech na montáž, připevnění nebo osazení bezvadného výrobku, která
vznikla jinému.

pojistitel z pojištění rozšířeném dle předchozí věty, poskytne plnění výlučně za náklady účelně vynaložené
třetí osobou na odstranění, demontáž, vyjmutí nebo uvolnění vadného výrobku a montáž, připevnění nebo
osazen( bezvadného výrobku výměnou za odstraněný vadný výrobek (dále jen ,,náklady na demontáž a
montáž°).

Podmínkou poskytnutí plnění z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu je současné splnění následujících
předpokladů:

a) k vynaložení nákladů na demontáž a montáž došlo v oblasti územní platnosti pojištění,
b) konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem
distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo v oblasti územní
platnosti pojištění,
c) pojištěný je povinen uhradit náklady na demontáž a montáž podle právního řádu státu nacházejícího se v
oblasti územní platnosti pojištění.

Pojištění se vztahuje pouze na odpovědnost za škodu vzniklou v příčinné souvislosti s vadou dodaného
výrobku. Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v důsledku vadně provedené
montáže, připevnění nebo osazení výrobku. Pojištění se dále nevztahuje na případ, kdy vadnost dodaného
výrobku byla zjištěna při výstupní kontrole u pojištěného, anebo pří této výstupní kontrole mohla být
zjištěna, pokud by tato kontrola byla řádně provedena. pojistitel dále nehradí újmu vzniklou poškozenému
tím, že muselzaplatit za dodaný vadný výrobek nebo za bezvadný výrobek určený k výměně za vadný výrobek.
pojtštění se dále nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou jakýmkoli porušením práv z průmyslového
nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochranných známek a průmyslových vzorů,
práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv autorských a práv s nimi souvisejících).

Na úhradu pojistných událostí, na něž se vztahuje pojištění ve výše uvedeném rozšířeném rozsahu, poskytne
pojistitel pojistné plnění z jedné pojistné události a zároveň v souhrnu ze všech pojistných událostí
vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku maxtmálně do výše sublimitu 500 (XX) Kč v rámci limttu
pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu.

Odchylně od CL 2 odst. 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištění odpovědnosti za újmu ve sjednaném
rozsahu vztahuje také na povinnost pojištěného poskytnout náhradu újmy právnické osobě, se kterou je
pojištěný majetkově propojen nebo právnické osobě, která je spoĹečn(kem pojištěného.

ČLÁNEK 3.
Zvláštní údaje a ujednání

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty souČasně cenným předmětem, musí být uložena
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

Strana 5 (celkem 11), RTF "4E, 8603408131



ČLÁNEK 4.
údaj¢ o pQjistném

1. pojistné:
pojištění odpovědnosti za újmu - základní
Roční pojistné
pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění
Roční pojistné

Celkové roční pojistné před úpravou ..,, ., , , ,.., ,,.
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.
Sleva za délku pojistného období ..........,,......,,.....,.,,,,,..,,...,,. ., ,..,,,,,.
)iná sleva l přirážka ., , ., ., ,, ., .,,.., .., ,. , .,.,,..,...,.........
Celkem sleva l přirážka . ,, , , ,,,,,,,,,.,,,,,, , ,. , ,,,,,,,,,,,,,.....
Celkové roční pojistné po úpravě .,,,,,.,,.,,,.,...,...,.,.,, . .,.,..,,..,...,..,......
pojistné za pojistné období . ,,.. ,., . , .. ,,.,,, , , ,,..

20 995 Kč

16 380 Kč

37 375 Kč

-5 %
-35 %
-40 %

22 425 Kč
22 425 Kč

2. pojistné za pojistné období je splatné vždy:
k31.01.

každého roku převodním příkazem s připomenutím platby na účet pojistitele,
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu:
Kód banky: QR kód k vyplnení platebního príkazu
Konstantní symbol: na platbu prvního pojistného:
Variabilní symbol

ČLÁNEK 5.
Hlášenf škodných udá|ost(

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

RENOMIA, a.s., Československé armády 1609, 43401 Most

nebo

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice
Tet

Strana 6 (celkem 11), RTF "4E, 8603408131



l ,,
l

ČLÁNEK6.
EĽQhláš·nĹRmmka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi.
pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení
pojistných podmínek.

2. pojistník dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě
(např. na trvalém nostčt dat) dokumenty uvedené v ČI, 1 odst. 3) smlouvy a seznámtl se s ntmt. pojistn(k
si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další
podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný 'ájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště čí sídla a kontakty elektronické komunikace
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s
jinými údaji uvedenýmt v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo
pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro
případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy.

5. pojtstník souhlasí, aby pojtstttel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vtenna Insurance
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen "spřízněné osobyř). pojtstn(k dále souhlasí, aby
pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci,
za účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou
nejsou k datu uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v
článku "Zvláštní údaje a ujednání' této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

Strana 7 (celkem 11), RTF <4E, 8603408131



ČLÁNEK7.
u$tML)yenl

1, Návrh pojtstttele na uzavření pojtstné smlouvy (dále jen 'nabťdka") musí být pojístníkem přijat ve lhůtě
stanovené pojtstíteletn, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručen(
nabídky pojistníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nab(dky se nepovažuje za jej( přijet(, a to
ant v pKpadě, že se takovou odchylkou podstatně neměn( podmínky nab(dky.

2. Subjektem věcně příslušným k mtmosoudnťmu řešen( spotřebitelských sporů z tohoto pojištěnť je Česká
obchodníinspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, .

3. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále je,n ,smlouva') podléhá pov1nnostt
uveřejnění v registru smluv (dále jen ,,regtstr') ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojtstn(k k
jejímu uveřejněnt v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených cItovaným zákonem. To nezbavuje
pojlstttele práva, aby smlouvu uveřejntl v regtstru sám, s č(mž pojistn(k souhlas(. Pokud je pojistník
odlišný od pojištěného, pojtstník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.
Pří vyplnění formuláře pro uveřejněn( smlouvy v registru je pojtstn(k povinen vyplntt údaje o pojtstttelt
(jako smluvní straně), do pole ,,Datová schránka" uvést: a do pole HČ(slo smlouvy" uvést:

.
Pojbtnťk se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajist( znečttelněn( neuveřejnttelných
informací (např. osobních údajů o fyzlckých osobách).
Smluvn( strany se dohodly, že ode dne nabytí ůčtnnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky
pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahuj( t na období od data uvedeného jako
počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde·li o účinky
dodatku) do budoucna.

4. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnoptsech. Pojistník obdrŽí 1 stejnopis, pojtstttel st ponechá 2
stejnopisy.

5. Tato smlouva obsahuje přílohy: l-výpis ze žr

PojIstná smlouva uzavřena dne: 30.1.2018

Strana 8 (celkem 11), RTF "4E, 8603408131



l

Zvláštní smluvní ujednánl k pojištění odpovědnosti za újmu zsu·so0/17
b

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen 'zsu') jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto zsu v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto zsu v rozporu, platí
ustanovení pojistné smlouvy t zsu zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v
rozporu s ustanovením těchto zsu, má přednost příslušné ustanovení zsu. Nejsou-li ustanovení pojistných
podmínek a zsu v rozporu, platí ustanovení pojistných podrMnek a zsu zároveň,

Článek1
Další výluky · pojištění

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržntdch,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a

motokárových drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění,
parasailíngu, swoopingu, surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům

v oblasti vážné, lidové nebo dechové hudby,
B) činností kaskadérů,
h) porušovánfm integrity lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu

způsobenou na životě nebo zdraví v důsledku porušení integrity lidské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
j) änností agentury práce,
k) směnárenskou činnost(,
Ú hornickou änností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost
nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultačnl, účetní, plánovací,

vyměřovací nebo zaměřovací, výzkumné, překladatelské a jakékoli duševní tvůrčí činnosti,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní ännosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických,

plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení a
určených technických zařízení v provozu,

C) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde·li o újmu

způsobenou v souvislosti s jakoukoli nefunkčnost( či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených
k ochraně majetku a osob,

f) obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnýmt léčivými přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní ännosti,

poskytováním tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a
regeneračních služeb,

i) prováděním geologtckých prad,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla

apod. (tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se Úpravou, výrobou, rozvodem,
dtstribuc( nebo prodejem předmětných médtí),

k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek 3
pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

Strana 9 (celkem 11), RTF <4E, 8603408131



\

l) pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradtt újmu způsobenou v souvislosti s vIastntddm
nebo provozem motorového vozIdla slouž(dho fako pracovnl stroj, včetně újmy způsobené výkonem
č(nnostt pracovního stroje (odchylně od CL 2 odst. l) p(sm. b) ZPP P-600/14).

2) Pojtštěn( se však nevztahuje na povInnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislostí se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění

odpovědnostt za Újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojtštěného jinou pojtstnou smlouvou
(zejména z povinného pojtštěn( odpovědností za újmu způsobenou provozem vozIdla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojtštění odpovědností za újmu způsobenou
provozem vozidla, ale právo na pIněd z takového pojtštěnť nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
í. byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
it. jde o voztdlo, pro které právní předpts stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za

Újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
iii. k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v

rozporu s právními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědností za újmu

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo pří Účastí na motorlsttckém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) pojtstltel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění:
a) v pHpadě újmy způsobené výkonem čtnnostt pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše

do částky odpovídajíc( sjednanému ltmttu pojistného plněnť pro pojtštění odpovědností za újmu a v
jeho rámct (subltmtt),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do Částky odpovídaj(c( sjednanému (tmttu pojIstného
plnění pro pojtštěnl odpovědností za újmu, maximálně však do výše 500 000 kč ze všech pojistných
událost( nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámct limttu pojtstného plnění sjednaného
pro základn( pojtštěn( odpovědnostt za újmu (sublimtt).

Článek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

l) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládánťm s nebezpečn"mt chemtckýml látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny(odchylně od ČI. 2 odst. J písm. S) ZPP P.600/14),
b) provozován(m vodo,vodů a kanallzad, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z CL 2 odst. 1

p(sm. r) ZPP P - 600/14 není dotčena,
C) pořádán(m kulturních, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních

zařízení, organtzovánťm sportovní člnnostl, poskytovánfm tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravaml a likvidací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemt pod vodou,
poskytne pojistttel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojtstného plněn( pro pojtštění
odpovědností za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 kč ze všech pojIstných událostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku v rámci ltmttu pojtstného plnění sjednaného pro základní pojištění
odpovědnosti za újmu (subltmit).

2) Z pojlštěn( odpovědností za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souv1stostí s:
a) výrobou a obchodem s motorovýmt voztdly a dalš(mt motorovými dopravn(mi prostředky, včetně

jejtch součástí a pHslušenstvf,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
C) prováděn(m revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení

stouž(dch k vytápěn( nebo chlazení a určených technických zaHzenl v provozu,
d) poskytován(m technických služeb,
e) provozován(m útulků a jtných obdobných zařízení pečujících o zvířata,
poskytne pojistttel pojistné ptnění do výše sjednaného límttu pojistného plnění pro pojištění
odpovědnostl za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 kč ze všech pojtstných událostí nastalých v
průběhu jednoho pojtstného roku v rámci limitu pojistného plněn( sjednaného pro základní pojIŠtění
odpovědnostt za újmu (sublímtt).

3) z pojtštěn( odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného
výrobku s jinou věd a újmu vzniklou dalšfm zpracováním nebo opracován(m vadného výrobku
poskytne pojistitel pojtstné ptněn( (odchylně od ČI. 3 odst, 2) p(sm. cO ZPP P-600/14) do výše sjednaného
limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnostt za Újmu, maxtmálně však do výše 5 000 000 KČ ze
všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci ltmttu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojtštění odpovědnostt za újmu (subltmit).

Strana 10 (celkem 11), RTF "4E, 8603408131



l

Článek 5
pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného už(ván(
nemovitostí

l) Pokud je pojtstnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědností za újmu:
a) způsobenou v soMslosti s realttní Činností,
b) způsobenou v souvislosti $ pronájmem nemovitosti nebo
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnlctd nebo držby nemovitostí,
vztahuje se takové pojištění odchylně od CL 1 odst. 6) ZPP P.600/14 na povinnost pojtštěného nahradit
újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku Škodné
události z pojištění odpovědností za újmu majetkově pojištěny u pojistitele uvedeného v této pojtstné
smlouvě (i jinou pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým
nemovitostem příslušejících.

2) pojištění se nad rámec CL 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu
vyplývajíd z vlastnictví nebo držby těch nemovitost( (VC. pozemků k nim příslušej(c(ch), které:
a) slouží k výkonu člrmosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo
b) jsou v době vzniku škodné události z pojtštěnť odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou

smlouvou majetkově pojištěny touto pojistnou smlouvou proti živelnfm pojistným nebezpečím.

3) pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, která je v době vzniku škodné
události z pojištění odpovědností za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u
pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od CL 2
odst. 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost pojištěnéhQ za újmu
způsobenou osobám uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od CL 2 odst. 4 p(sm. b) a c) ZPP P400/14 se pojištění vztahuje také na případnOu odpovědnost
za škodu, za kterou pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná o
škodu způsobenou na budově oprávněně užívané pojištěným k provozování činnosti, na kterou se
vztahuje pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku k takové budově
příslušejícímu, a to za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku Škodné událostt z pojištění
odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojístitele uvedeného
v této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím. Z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu
poskytne pojistitel ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné
plnění v souhrnu maximálně do výše limttu pojistného plnění pro pojištění odpovědností za újmu a v
jeho rámci ('sublimtt'), výše plnění ze všech pojlstných událostí vzntklých v průběhu jednoho pojtstného
roku však současně nesmí v souhrnu přesáhnout výší pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění
předmětné budovy proti živelním pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné

Vsmlouvě.

Strana 11 (celkem 11), RTF "4E, 8603408131



k'- h e., JÉ

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

|i|||||||ii||mĹ||!|A||||i|))|l||l||||!l||:iĹ||i||||||||i||'!l|||
· 8 6 O 3 4 O 8 1 3 l O O 1 O O O ·

Dodatek č. 1

k pojistné smlouvě Č. 8603408131

pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

Kooperattva pojišťovna,a.s.,Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežn( 665/21, 186 ClO Praha 8, Česká republika
IČO: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen "pojtsttteľ)

STAVMAX Group s.r.o.
Zastoupená:
)tří Bezděk, jednatel
IČO: 06080090
se Adlem l bydltštěm: Husova 434, 431 51 Klášterec nad Ohří, Česká republika
Korespondenčnť adresa je shodná s adresou sídla pojístníka.
e-matE

(dále jen 'po#$tn(k')

uzadrajt

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněn(, tento dodatek k pojtstné smlouvě (dále jen
'dodatek'), který spolu s pojtstnýmt podm(nkam'1 pojtstttele uvedenýml v článku 1. tohoto dodatku a
pKlohamt tohoto dodatku tvoří nedílný celek.

Strana 1 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



\

ČLÁNEK1.
!ä!LQdmjmn!~

1. Po změnách provedených tímto dodatkem je sjednaný rozsah pojištění následujíd:

2. Pojistník je zároveň pojištěným.

3. Předmět čInnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku je vymezen v následujících
dokumentech:

výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 4.6.2018

4, Pro pojtštěnl sjednané tímto dodatkem platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní
předpisy v platném znění, ustanovení tohoto dodatku a následujfd pojistné podmínky:

P-100/14 -Všeobecné pojtstné podmínky pro pojtštěnl majetku a odpovědnosti
zsu - 500/17 - ZvláŠtní smluvní ujednání k pojtštěnl odpovědností za újmu
a dále:
P·205/14 - Dodatkové pojIstné podmínky upravuj(c( způsoby zabezpečení
P·600/14 - ZvláŠtní pojistné podmťnky pro pojištěn( odpovědnosti za Újmu

5. Doba trvání pojtštěnf
PoUtek změn provedených dodatkem: 10.6,2018
Výročnf den poUtku pojtštěnf: 31.01.

Pojtštěn( se sjednává na dobu jednoho pojlstného roku. Pojtštění se prodlužuje o další pojtstný rok,
pokud některá ze smluvních stran nesdělt pťsemně druhé smluvní straně nejpozdějt šest týdnů před
uplynut(m příslušného pojtstného roku, že na dalším trvání pojištěn( nemá zájem. V případě nedodržen(
lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke končí ná$ledljj(c(ho
pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena.
pojtštěnl však zanikne nejpozdějt k 30,1.2028 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.

ČLÁNEK2.

O 0

1.1 Zák(adn( pojištění
Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po
předání,

pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislostí s předmětem činnosti
pojištěného vymezeného v ČI. 1. odst. 3.

Limit pojistného plnění 30 0'00 000 KČ
Spoluúčast: 5 000 KČ

Na úhradu všech pojtstných událost( nastalých během jednoho pojIstného roku poskytne pojlstttel odchylně
od CL 8 odst. l) ZPP P-600/14 pojistné plnění v souhrnu maxfmálně do výše limitu pojistného plnění pro
pojištění odpovědností za újmu.

Pokud činnost (některá z činnostÔ, na níž se vztahuje pojlštěn( sjednané pojtstnou smlouvou ve zněnť
tohoto dodatku, zahrnuje více oborů či podskupín (dále jen ,,obory"), jako např. obory čtnnosti živnosti volné,
vztahuje se pojtštěn( pouze na ty obory, které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezuj(c(m předmět
čtnnostt pojtštěného uvedeném v CL I odst. 3 tohoto dodatku (např. výpts z živnostenského ČI jiného
veřejného rejstříku).
zůstává·lt podle ČI. I. odst, 3 tohoto dodatku předmět Čtnnosti pojtštěného ke dnt uzavření tohoto dodatku
beze změny, platť pro určen( toho, na jaké obory se pojtštěnť vztahuje, rozhodné znění pojistné smlouvy před
počátkem změn provedených t(mto dodatkem.

Strana 2 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



,!'
Hlavní činnosti pojištěného.

Za hlavní činnosti se považují Činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

- svářečství
- kancelář - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné služby
- provádění staveb a jejich změn, přípravné práce pro stavby

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:
a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného

vymezeného v CL 1. odst. 3,
b) pojištěný je v době vzniku Škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně

závazných právních předpisů,
C) odpovědnost za újmu způsobenou v souvisLosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto

pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojtštění.

Činnosti, které jsou z pojištění odpovědnosti za újmu, případně z pojištění odpovědností za újmu
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání vyloučeny nebo, u nichž je možno sjednat limit
pojistného plnění maximálně do výše 5 mil KČ, jsou uvedeny v ZSU-SO0/17, která tvoří ned(lnou součást
této pojistné smlouvy. Mezi Činnosti, ve vztahu k nimž je vyloučeno pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání patří mj. také činnost:

- kancelář - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné služby
která je v této pojistné smlouvě uvedena jako činnost hlavní.

výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: do 10 000 000 Kč
pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů nad
částku 12 000 000 KČ

1,2 připojištěnf
Sjednává se:

Připojištění "C", které se vztahuje na odpovědnost za čistou finanční Škodu, včetně Škody způsobené
vadou výrobku a vadou práce po předání

Nad rámec CL 1 ZPP P-600/14 se připojištění odpovědnosti za čistou finanČní škodu vztahuje na právním
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla jinému jinak, než jako:
- škoda na věci, kterou se rozumí škoda způsobená na hmotné věci jejím poškozením, zničením nebo

ztrátou,
- škoda na Živém zvířeti způsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním,
- následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, škody na věci

nebo Škody na zvířeti.

Kromě výluk uvedených v pojistné smlouvě, pojtstných podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujících
se k pojištění odpovědností za újmu se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost nahradit čistou
finanční Škodu způsobenou:
a) prodlením se splněním smluvní povinnosti, nedodržením lhůt nebo termínů, s výjimkou lhůt stanovených

právním předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejné moci,
b) porušením takové povinnosti, která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povInností stanovených

přímo v právním předpisu, VC. právně závazných'technických noreni (přísněji, v širším rozsahu),
C) vadou činnosti audítora, znalce, advokáta, notáře, Likvidátora, samostatného likvidátora pojistných

událostí, dražebníka, exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb,
d) vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafické, vyměřovací či zaměřovací, výzkumné, zkušební,

analytické, testovací, kontrolní, dozorové, revizní, tnformační, poradenské, konzultační, účetní, plánovací,
zprostředkovatelské, tlumočnické či překladatelské Činnosti, jakékoli duševní tvůrčí čtnnosti nebo
činnosti spočívající v zastupování, oceňování majetku, správě majetku (včetně finančních hodnot) nebo
vymáhání pohledávek,

e) v souvislosti s jakoukoli finanční či platební transakcí, včetně obchodování s cennými papíry či jejich
dražby,

f) v souvislosti s úschovou finančních hodnot,
B) výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu právnické osoby,

Strana 3 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



h) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastntctvť (např. práv na patent, práv z
ochranných známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv
autorských a práv s ntmt souvtsej(c(ch),

i) poskytován(m software nebo hardware, člnnostl související se zpracováním nebo poskytováním dat,
hostingovými a souvisej(c(mt čtnnostmt nebo webovými portály,

j) porušen(m povinností mlčenltvostl.

Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání - s výjtmkou výslovně v pojtstné smlouvě uvedeného odchylného
ujednání právě od tohoto ujednání pro připojtštěn( "C" - neuhradí pojtstttel Čistou fínančn( škodu, jejíž
náhradu je pojištěný povinen poskytnout osobám uvedeným v ČI. 2 odst. 4) ZPP P.600/14.

Pojtstltel poskytne pojístné plnění z tohoto přtpojtštěn( také z pojistných událo$t( vzniklých v důsledku
pHčtny, která nastala v době trvání přípojíštěn( 'C' sjednaného u pojIstitele uvedeného v této pojistné
smlouvě pojistnou smlouvou (případně více na sebe navazujlcůnt pojtstnýmt smlouvamÓ, bezprostředně
předcházej(c((mt) této pojIstné smlouvě (i)odm(nkou je nepřetržité trvání přlpojtštěnÔ. z pojtstných
udábstí uvedených v předchozí větě však nebude poskytnuto pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký
odpovídá rozsahu připojtštěnť 'C" sjednanéŕnu pojistnou smlouvou platnou a účtnnou v době vzniku pHčtny
škody.

Subltmit: 500 000 KČ
Na úhradu všech pojistných událostí nastalých z připojtštěnl 'C" během jednoho pojistného roku poskytne
pojistttel pojlstné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného subltmttu.
Spoluůčast:10 %, mtn. 5 000 KČ, max. 10 000 KČ

PHpojlštěnt "Z", které se vztahuje na povinnost nahradtt újmu způsobenou na movité věd, kterou
pojIštěný převzal za účelem provedenť objednané člnnostt (dále jen "převzatá VěC"), nebo na movité věd
nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užlvá nebo pož(vá (dáte jen "užívaná VěC"),

Pojištěnl se nevztahuje na povinnost nahradit Újmu na:
a) užlvaných motorových vozidlech,
b) převzatém zvířeti.
c) převzatých motorových vozidlech.

pojištěný je povinen uložtt a zabezpečit převzaté a už(vané věd podle jejích charakteru a hodnoty tak, aby
toto zabezpečen( míntmálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajkťmu z pojistných
podm(nek upravujťckh způsoby zabezpečenl. )e-lt požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na
horní hrantcl pojIstného plněn(, pojtštěný poruštl povinnost vYplývaj(c( z předchozí věty a porušení této
povinnostt mělo podstatný vltv na vzntk pojistné událostí, její průběh nebo na zvětšenť rozsahu jejťch
následků, neposkytne pojistitel z takové pojlstné událostt plnění v rozsahu větš(m, než jaký podle
Dodatkových pojtstných podmťnek upravujťdch způsoby zabezpečen( odpovídá skutečnému způsobu
zabezpečen( věd v době vzniku pojistné událostt.

Sublimtt:lO00 0'00 KČ
Spoluúčast 5 000 KČ

PHpojištěnt "G", které se vztahuje na:
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojIšťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojIštění v souvislosti se vznikem nároku na dávku
nemocenského pojlštění,
pokud taková povInnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl
zaměstnanec pojIštěného.
Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky
pojlštěnť odpovědností za újmu.

Sublimit: 10 (XX) 000 KČ
Spoluúčast: 5 (JOO KČ

1,3 územní platnost

Pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

Strana 4 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



l

1.4 Zvláštní smluvní ujednání vztahující se k pojištění odpovědnosti za újmu

Zvláštn( ujednánl pro pojtštěnl nákladů na montáž a demontáž
Odchylně od CL 3 odst. 2) pťsm. f) a nad rámec CL 1 odst. 2) až 7) ZPP P - 600/14 se pojtštěnť odpovědnostt
za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předán( vztahuje t na právn(m předpisem stanovenou
povinnost pojištěného nahradit škodu spoč(vaj(c( v nákladech na odstranění, demontáž, vyjmut( nebo
uvoĹněn( vadného výrobku a v nákladech na montáž, připevnění nebo osazení bezvadného výrobku, která
vznikla jtnému.

Pojlstttel z pojtštění rozšířeném dle předchoz( věty, poskytne plnění výlučně za náklady účelně vynaložené
třet( osobou na odstranění, demontáž, vyjmut( nebo uvolnění vadného výrobku a montáž, pHpevněn( nebo
osazení bezvadného výrobku výměnou za odstraněný vadný vý'obek (dále jen ,,náklady na demontáž a
montáž'). Podm(nkou po$kytnut( plněn( z pojtštěn( v tomto rozš(řeném rozsahu je současné splněn(
následuj(c(ch předpokladů:
a) k vynaložení nákladů na demontáž a montáž došlo v oblastí územní platnosti pojtštěnť,
b) konkrétní výrobek, který způsobil Újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem
distribuce nebo použ(vání nebo k němu bylo pojfštěným převedeno vlastnické právo v oblasti Územn(
platnostt pojíštěn(,
c) pojIštěný je povinen uhradit náklady na demontáž a montáž podle právního řádu státu nacházejícího se v
oblastt územn( platnostt pojtštěn(.

Pojtštěn( se vztahuje pouze na odpovědnost za škodu vzniklou v př(čtnné souvislosti s vadou dodaného
výrobku. pojBtěnť se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v důsledku vadně provedené
montáže, připevnění nebo osazení výrobku. pojlštěnť se dále nevztahuje na případ, kdy vadnost dodaného
výrobku byla zjištěna při výstupní kontrole u pojištěného, anebo při této výstupní kontrole mohla být
zjtštěna, pokud by tato kontrola byla řádně provedena. Pojistttet dáte nehrad( újmu vzniklou poškozenému
tlm, že muselzaplattt za dodaný vadný výrobek nebo za bezvadný výrobek určený k výměně za vadný výrobek.
pojtštěnl se dále nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou jakýmkolt porušen(m práv z průmyslového
nebo jiného duševního vlastntctď (např. práv na patent, práv z ochranných známek a průmyslových vzorů,
práv na ochranu obchodnť firmy a označen( původu, práv autorských a práv s nimt souvl$ej(c(ch).

Na úhradu pojtstných událostí na něž se vztahuje pojtštěnť ve výše uvedeném rozš(řeném rozsahu, poskytne
pojtstitel pojistné plnění z jedné pojtstné události a zároveň v souhrnu ze všech pojtstných událostí
vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku maximálně do výše subltmitu 500 000 KČ v rámct Kmitu
pojistného plnění sjednaného pro základn( pojtštěn( odpovědností za Újmu.

Odchylně od CL 2 odst. 4) písm. b) a c) zpp P-600/14 se pojištěn( odpovědnostt za újmu ve sjednaném
rozsahu vztahuje také na povinnost pojištěného poskytnout náhradu újmy právntcké osobě, se kterou je
pojtštěný majetkově propojen nebo právnické osobě, která je společníkem pojištěného.

ČLÁNEK 3.
z!dášmĹg!dal~dnám

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení mintmálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných
předmětů vyplývajícúnu z pojistných podmínek upravuj(c(ch způsoby zabezpečení.

Strana 5 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



\

ČLÁNEK4.
údaj!uummgm

l. pojlstné:
Po zohlednění změn sjednaných tímto dodatkem je výsledná výše pojistného následující:
PojIštění odpovědnostt za újmu - základní
Roční pojistné
poj(štěn{ odpovědnosti za újmu - připojištění
Roční pojistné

Celkové roční pojistné před úpravou ,,..,.,,.,,,.,,,.,.,,,,..,..,,,,,,,,,,,...,,,,,,,,,,,,,,,,
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.
Sleva za délku pojistného obdob( ....,.,,........,,..,.,.,...,.,,,..,.,.....,,.......,,,,,,,,,,,,
Jiná sleva l přirážka .,,,,,,,.,,,.,,,,,,,.,,,,,,.,..,,.,...,,,.,.,.,,...,,,..,,,,,.,.,...,,,,.,.,..,.,,.,,,,.
Celkem sleva /pHrážka .,, ,. .. , ,. .,,.,...,..,.,,.,,, ,.., ,, ,, ,,,..,.
Celkové roční pojistné po úpravě ,.,,,..,.,..,,.,,,.,,,...,.,,..,.,...,,,.,,..,,,,,,,,,,,,,,,,,.,
pojistné za pojistné období ,, ,,, ,. ,,..,.,.,...,,......, ., , ,. , , ,.

28 690 Kč

16 380 Kč

45 070 Kč

·5%
-35%
-40%

27 042 Kč
27 042 Kč

2. vzniklý nedoplatek pojistného za pojistné období, v němž nabyl účtnnostt tento dodatek, Čint 2 973 KČ a
bude uhrazen prostředntctvím mimořádného předpisu ke dní nabytí účinnosti tohoto dodatku.

3. Pojistné za pojistné období po zohlednění změn provedených tímto dodatkem je splatné:
k 31.01.

každého roku převodním příkazem s připomenutím piatbý na účet pojistitele.
Peněžní ústav: Česká spořitelna as,
Číslo Účtu:
Kód banky: QR kód k vyplnění platebního příkazu
Konstantní symbol na platbu nedoplatku pojIstného:
Variabilní symbol'

ČLÁNEK5.
Hláš!RnLškQdnýshjdám

Vznik škodné události hlásí pojtstdk bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice
Tet

Strana 6 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



l

ČLÁNEK 6.
EĽQhl~n!mmh

1. pojistn(k potvrzuje, že před uzavřenún dodatku převzal v listtnné nebo, s jeho souhlasem, v jtné textové
podobě (např. na trvalém nostčt dat) Informace pro klienta a Informace o zpracování osobn(ch údajů v
nežtvotn(m pojtštění a seznámil se s ními, Pojistník st je vědom, Že se jedná o důležité informace, které
mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty
pojištěníi významná ustanovení pojistných podmínek.

2. pojtstn(k dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením dodatku převzaĹ v listinné nebo jiné
textové podobě (např. na trvalém nostčí dat) dokumenty uvedené v CL 1 odst. 4) dodatku a seznámtl se s
nímt. Pojistník st je vědom, Že tyto dokumenty tvoK ned(lnou součást pojtstné smlouvy ve znění tohoto
dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinností účastn(ků pojištění a
následky jejich porušení a další podmťnky pojtštění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou
smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydltště či sídla a kontakty elektronické komunikace
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byty v případě jejich rozporu s jinými
údaji uvedenýmt v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným,
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistnťk souhlas( t pro pHpad, kdy
pojistiteli oznám( změnu adresy trvalého pobytu/bydliště čí sídla nebo kontaktů elektronické
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy,

5. pojistnťk prohlašuje, že věct nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné pojistnou smlouvou ve znění
tohoto dodatku nejsou k datu uzavření dodatku pojištěny proti stejným nebezpeč(m u jiného pojistitele,
pokud není v Článku "Zvláštní údaje a ujednán(' tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

6. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen 'smlouva') podléhá povinnosti
uveřejnění v registru smluv (dále jen "registr') ve smyslu zákona č, 340/2015 Sb., zavazuje se pojtstn(k k
jej(mu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným úkonem. To nezbavuje
pojtstttele práva, aby smlouvu uveřejntl v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník
odlišný od pojtštěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasů s uveřejněn(m smlouvy. Pří
vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojtstnťk povInen vyplntt údaje o pojístttelt (jako
smtuvnť straně), do pole "Datová schránka' uvést: a do pole 'Číslo smlouvy" uvést: .
pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smtouvý k uveřejnění zajtstí znečttelněn( neuveřejnttelných
informac( (např. osobních údajů o fýzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí
účlnnostt smlouvy jej(m zveřejněním v registru se účinky pojtštěn(, včetně práv a povinností z něj
vyplývaj(c(ch, vztahuj( t na obdob( od data uvedeného jako počátek pojfštěn( (resp. od data uvedeného
jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účínky dodatku) do budoucna.

ČLÁNEK 7.
Zpracn\/ánf osobn(dLúhjg

1. V následující Části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vaších osobních údajů. Tyto informace
se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobOu. Více informac(, včetně způsobu odvolán( souhlasu,
možností podání námitky v případě zpracován( na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalš(ch
práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracován( osobnťch údajů v nežlvotn(m pojtštění, který je
trvale dostupný na webové stránce v sekci 'O pojtšťovně Kooperattva'.

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu
Pojistitel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše 1dentlfikačn( a kontaktní údaje, údaje pro ocenění
rizika pH vstupu do pojIštění a údaje o využlvánf služeb, a to pro účely:
a) zasí(án( slev čí jiných nabídek třet(ch stran, a to i elektronickými prostředky,
b) zpracování Vaších osobn(ch údajů nad rámec oprávněného zájmu pojtstttete za účelem vyhodnocení

Vaších potřeb a zasílání relevantnějších nab(dek (jedná se o některé případy sledování Vašeho
chování, spojování osobních údajů shromážděných pro odllšné účely, použití pokročilých analyttckých
techník).

Strana 7 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoltv odvolat. V případě, že
souhlas neuděltte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zas(lány nabídky třet(ch stran a některé nabídky
pojtstttele nebude možné plně přizpůsobtt Vašim potřebám. Máte také právo kdykoliv požadovat přístup
ke svým osobním údajům.

pojistník:

[ ] souhlasím lxl nesouhlasím

3. Informace o zpracování osobních údajů bez Vašeho souhlasu
3.1. Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojIstitele

pojistn(k bere na vědomí, že jeho tdenttflkační a kontaktn( údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění a údaje o využ(ván( služeb zpracovává pojtstttel:
a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojIstné smlouvy, posouzení přtjatelnostt do pojištění, správy a

ukončent pojtstné smlouvy a ltkvtdace pojistných událostí když v těchto případech jde o zpracování
nezbytné pro plnění smlouvy, a

b) pro účely zajištění řádného nastaven( a plnění smluvn(ch vztahů s pojtstnlkem, 2ajtštěn( a
soupojtštění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a
odhalování pojtstných podvodů a jIných prottprávnlch jednání, když v těchto případech jde o
zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojtstltele. Proti takovému zpracování máte právo
kdykolt podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informadch o zpracování
osobn(ch údajů v než(votn(m pojištěn(.

3.2. Zpracování pro účely plnění zákonné povInnosti
pojtstník bere na vědom(, že jeho tdenttfíkačn( a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika pří vstupu do
pojtštěnť pojtstttel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnostl vyplývajtcť zejména ze zákona
upravuj(c(ho distrlbucl pojištěn( a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění meztnárodnťch sankc(.

3,3. Zpracování pro účely přímého marketingu
Pojtstník bere na vědom(, že jeho identlftkační a kontaktnl údaje a údaje o využ(ván( služeb může
pojístttel také zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zas(lán( svých reklamních
sdělen( a nab(zen( svých služeb; nabídku od pojtstltele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou,
e-matlem, přes soctáln( sítě nebo telefontcky) nebo klastckým dopíšem či osobně od zaměstnanců
pojtstttele.
Proti takovému zpracován( máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás
pojistitel oslovoval s jakýmtkoll nab(dkami, zaškrtněte prosím toto pole: %

4. Povinnost pojlstnlka tnformovat třetí osoby
Pojtstn(k se zavazuje informovat každého pojtštěného, jenž je osobou odliŠnou od pojistnťka, a případné
dalšť osoby, které uvedl v pojistné smtouvě, o zpracován( jejich osobních údajů.

5. Informace o zpracování osobnfch údajů zástupce pojistn(ka
Zástupce právntcké osoby, zákonný zástupce nebo jtná osoba oprávněná zastupovat pojtstn(ka bere na
vědomí, že její ident1fíkačn( a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro
účely kalkulace, návrhu a uzavřen( pojtstné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace
pojtstných událostí, zajištění a soupojtštěnt, ochrany právn(ch nároků pojtstltele a prevence a odhalován(
pojIstných podvodů a jiných prottprávn(ch jednán(. Prott takovému zpracován( má taková osoba právo
kdykoli podat námttku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v 1nformac(ch o zpracován(
osobních údajů v nežtvotnťm pojištění.
Zpracovánť pro účely plnění zákonné povinnosti
Zástupce právntcké osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojtstn(ka bere na
vědomí Že ídentlfíkační a kontaktn( údaje pojtstttel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti
vyplývající zejména ze zákona uµravuj(c(ho dlstiibuct pojtštěn( a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděn(
mezinárodn(ch sankcí.

6, Podpisem dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámtl se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracován(m osobních údajů a že jste se před jejtch udělen(m seznámtl $ dokumentem Informace o
zpracovánl osobních údajů v než(votn(m pojtštěnf, zejména s bližš( identtRkací dalš(ch správců,
rozsahem zpracovávaných údajů, právn(mt základy (důvody), účely a dobou zpracován( osobnkh údajů,
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvtslostt náleží

Strana 8 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



l

ČLÁNEK8.
LmanLoven(

1. Návrh pojistitele na uzavření dodatku (dále jen 'nabídka') musí být pojistníkem přijat ve lhůtě stanovené
pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky
pojistníkovi, Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijet(, a to ani v
případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech. pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistttel si ponechá 2 stejnopisy.

3. Tento dodatek obsahuje přílohy: 1 - výpis ze ŽR.

Dodatek uzavřen dne: 4.6.2018

Strana 9 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



\

Zvláštní smluvnf ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu ZSU-500/17

Tato zvtáštnl smluvn( ujednán( (dále jen 'zsu') jsou nedílnou součást( pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanoven( těchto zsu v rozporu s ustanovenťm pojistné smlouvy, má přednost
pKslušné ustanoven( pojtstné smlouvy. Nejsou-k ustanovení pojistné smlouvy a těchto zsu v rozporu, platí
ustanoven( pojtstné smlouvyi zsu zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanoven( pojtstných podmínek vztahuj(cťch se k pojištění odpovědností za újmu v
rozporu s ustanoven(m těchto zsu, má přednost pKslušné ustanovení zsu. Nejsou-li ustanoven( pojistných
podm(nek a zsu v rozporu, plat( ustanoven( pojistných podmfnek a zsu zároveň.

Článek1
Další výlukyz pojištění

Vedle výluk vyptývajídch z příslušných ustanovení poi(stných podmínek a pojistné smlouvy se pojtštěnl
nevztahuje na povinnost nahradit ÚJmu způsobenou v souvislosti s:
a) provozován(m tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non·stop pohosttnských zařízení (restaurac(, barů apod.),
C) provozován(m a pořádáním akcí motoristického sportu, patntbatlových střelntc, bobových a

motokárových drah, voz(tek segway, lanových parků, bungee jumplngu, zorbingu, potápění,
parasatlingu, swooptngu, surfingu, raftingu, canyonlngu a obdobných aktivit,

cD provozován(m a pořádánťm drkusových představení, poutí a pouťových atrakd, zábavn(ch parků,
e) pořádáním tanečnfch zábav a diskoték pro více než 500 návštěvn(ků,
f) pořádáním koncertů a hudebnťch festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům

v oblasti vážné, lidové nebo dechové hudby,
g) činností kaskadérů,
h) porušováním fntegrlty lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu '

způsobenou na ŽIVotě nebo zdraví v důsledku porušen( integrity lidské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službamt soukromých detektivů,
j) činností agentury práce,
k) směnárenskou člnnost(,
O horntckou ännostl a č(nnost( prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a

znehodnocováním zbraní a bezpečnostnlho materiálu.

Článek 2
Datšť výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyptývaj(c(ch z pHslušných ustanovení pojIstné smlouvy a pojístných podmínek se pojtštěnl
odpovědnostt za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předán( nevztahuje na povinnost
nahradtt Újmu zp¢kobenou v souvtslostt s:
a) výsledky projektové, konstrukčnf, analytické, testovad, poradenské, konzultačn(, účetnf, plánovad,

vyměřovací nebo zaměřovad, výzkumné, překladatelské a jakékolt duševn( tvůrč( čtnnostt,
b) výsledky zkušebnf, kontrolní a revizní ännostt, s výjtmkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických,

plynových, has(c(ch, tlakových nebo zdvlhac(ch zaKzení, zařízení slouž(c(ch k vytápěn( nebo chlazení a
určených techntckých zařízen( v provozu,

C) zastupován(m, zprostředkovatelskou čtnnostf, správou majetku a jIných fínančnfch hodnot,
d) poskytován(m software, zpracován(m a poskytován(m dat a tnformac(,
e) poskytovánMi techntckých služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o Újmu

způsobenou v souvislosti s jakoukolt nefunkčností a snlženou funkčností zař(zen1 (systémů) určených
k ochraně majetku a osob,

f) obchodem s léävy, s výjtmkou obchodu s volně prodejnými léčtvýmt přípravky mimo lékárny,
B) poskytován(m zdravotn( a veterinární péče,
h) provozován(m tělovýchovných a sportovnfch zařlzenf, organ(zován(m sportovní ännostl,

poskytovánlm tělovýchovných služeb, poskytován(m kosmettckých, masér$kých, rekondtčnfch a
regeneračních služeb,

t) prováděn(m geologických prad,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, dlstribud a prodejem elektrické energie, plynu, tepla

apod. (tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajťdch se úpravou, výrobou, rozvodem,
dtstňbuc( nebo prodejem předmětných médií),

k) obchodem s erottckým zbož(m.

Článek 3
pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

Strana 10 (celkem 12), RTF Hgl 8603408131



l

l) pojištění se vztahuje í na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím
nebo provozem motorového vozidla slouZ(dho jako pracovn( stroj, včetně újmy způsobené výkonem
čtnnostt pracovního stroje (odchylně od ČI. 2 odst, l) p(sm. b) ZPP P-600/14).

2) pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislostí se škodnou událost( bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění

odpovědnostt za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojtstnou smlouvou
(zejména z povInného pojíštěn( odpovědnostt za Újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jej(ž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou
provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i. byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii, jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědností za

újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
iíí k újmě došlo pří provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v

rozporu s právnťmt předpisy,
c) jde o újmu, jej(ž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) pojistttel poskytne z pojtštění dle tohoto článku pojistné plnění
a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše

do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného plnění pro pojtštěnl odpovědnosti za újmu a v
jeho rámci (sublimit),

b) v případech neuvedených pQd písm. a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného
plnění pro pojištění odpovědnostt za újmu, maximálně však do výše 500 000 kč ze všech pojistných
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného
pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimít).

Článek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnostt za újmu

l) Z pojtštění odpovědností za Újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečn°mi chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny(odchylně od CL 2 odst. J p(sm. s) ZPP P-600/14),

b) provozováním vodo,vodů a kanatizad, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z CL 2 odst. 1
písm. r) ZPP P - 600/14 není dotčena,

c) pořádáním kulturních, prodejnfch a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních
zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytovánůn tělovýchovných služeb,

d) stavbou, opravami a likvidací lod,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojtstného plnění pro pojištění
odpovědnostt za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění
odpovědností za újmu (sublimtt).

2) z pojtštěn( odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalš(mt motorovými dopravn(mi prostředky, včetně

jejich součástí a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
C) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení

stouž(dch k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízení v provozu,
d) poskytováním technických služeb, ' ·
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění
odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 kč ze všech pojistných událostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění
odpovědnosti za újmu (sublimit).

3) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného
výrobku $ jinou věd a újmu vzntklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku
poskytne pojistttel pojistné plnění (odchylně od CL 3 odst. 2) písm. d) ZPP P.600/14) do výše sjednaného
limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 KČ ze
všech pojistných událo$t( nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění odpovědnostt za újmu (sublímtt).

Strana 11 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



\
\

Článek 5
pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání
nemovitostt

l) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojtštěn( odpovědnostt za újmu:
a) způsobenou v souvislostt s reatttnl čInností,
b) způsobenou v souvtslostt s pronájmem nemovitosti nebo
c) vý$tovně v rozsahu odpovědností za Újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti,
vztahuje se takové pojlštěn( odchylně od CL 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit
újmu vyplývajíc( z vlastntctd nebo držby pouze těch nemovitost(, které jsou v době vzniku škodné
události z pojíštěn( odpovědnostt za újmu majetkově pojtštěny u pojtstttele uvedeného v této pojtstné
smlouvě (t jtnou pojistnou smlouvou) proti živeln(m pojIstným nebezpečím, a pozemků k takovým
nemovitostem pHslušej(c(ch.

2) Pojfštěnť se nad rámec ČI. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradtt újmu
vyplývajťd z vlastnictví nebo držby těch nemodtost( (VC. pozemků k ntm příslušejídch), které:
a) slouž( k výkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo
b) jsou v době vzntku škodné událostí z pojtštěnť odpovědnosti za Újmu sjednaného touto pojístnou

smlouvou majetkově pojIštěny touto pojtstnou smlouvou proti živelnfm pojIstným nebezpečím.

3) Pojtštěnl odpovědností za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitostt, která je v době vzniku škodné
událostí z pojištěn( odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojtstnou smlouvou majetkově pojištěná u
pojístttele uvedeného v této pojfstné smlouvě prott živelním pojistným nebezpeč(m, se odchylně od ČI. 2
odst. 4) plsm. b) a C) ZPP P.600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost pojištěného za újmu
způsobenou osobám uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od ČI. 2 odst. 4 písm. b) a c) ZPP P.600/14 se pojištění vztahu!e také na případnou odpovědnost
za škodu, za kterou pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaňých ustanoven(ch, pokud se jedná o
Škodu způsobenou na budově oprávněně užívané pojIštěným k provozování ännosti, na kterou se
vztahuje pojištění odpovědností za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku k takové budově
příslušej(c(mu, a to za podmťnky, že předmětná budova je v době vzniku Škodné událostí z pojištění
odpovědnostt za újmu sjednaného touto pojfstnou smlouvou niajetkově pojištěna u pojtstttele uvedeného
v této pojistné smlouvě proti žtvelnťm pojistným nebezpečím. Z pojfštěnl v tomto rozšířeném rozsahu
poskytne pojistitel ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku pojIstné
plněn( v souhrnu maximálně do výše limttu pojistného plněn( pro pojištění odpovědnostt za újmu a v
jeho rámci ('sublímtt'), výše plnění ze všech pojtstných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného
roku však současně nesmí v souhrnu přesáhnout výsl pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění
předmětné budovy prott živelním pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné
smlouvě.

Strana 12 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131


